
در سال ۱۴۰۳، سهم مالیات از بودجه و درآمد ریالی دولت از محل مالیات افزایش یافته است و دولت این صعود بی سابقه را یک »دستاورد« می داند، دستاوردی که به زعم دولت در مسیر خودکفایی و بی نیازی از درآمد های نفتی قابل تفسیر است؛ اما این »دستاورد« 
چه هزینه هایی برای طبقات کم درآمد و مزدبگیر دارد؟ هودج سنگینِ مالیات را چه کسانی به ناچار بر دوش گرفته اند؟ در سال ۱۴۰۳، سهم مالیات از بودجه و درآمد ریالی دولت از محل مالیات افزایش یافته است و دولت این صعود بی سابقه را یک »دستاورد« می داند، 

دستاوردی که به زعم دولت در مسیر خودکفایی و بی نیازی از درآمد های نفتی قابل تفسیر است؛ اما این »دستاورد« چه هزینه هایی برای طبقات کم درآمد و مزدبگیر دارد؟ هودج سنگینِ مالیات را چه کسانی به ناچار بر...

نمودارهایاقتصادیبهنفعثروتمندانقدمیکشند!
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صفحه2

صفحه2

ناپایداریاقتصادی،کشورراتهدیدمیکند
محمودجامساز؛اقتصاددان:

خطر بزرگی که کشــور را تهدید می کند مواضع خصمانه کشورهائی که طی بیش از ۴ دهه، شعار نابودی آنان سر داده می شود نیست، بلکه ناپایداری اقتصادی است که از درون کشور را به تحلیل می برد. رفتار 
دولت آینده در قبال این خطر بزرگ چگونه اســت؟دکتر محمود جامســاز ضمن برشمردن انبوه بحران هایی که مسیر رشــد اقتصادی را در کشور سد کرده اند، با بیان اینکه دولت آینده با بودجه ای برای سال 
جاری مواجه اســت که بیش از هزار و صد تریلیون تومان کســری دارد، گفت: دولت آینده باید دیدگاهش را در مورد ساختارِ اقتصادِ معیوبِ سیاســیِ رانتی تغییر دهد تا بستر تغییرات عظیم و قابل اجراء در 

جهت دســتیابی به رشد اقتصادی و حفظ منافع ملی فراهم شود. این دیدگاه توســعه گرا، باید در چارچوب یک لایحه منسجم و کارآمد به مجلس تقدیم شود تا کاستی...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

بــا وجود بارش های گســترده ای که طی روز های 
اخیر داشــتیم و حتــی در خراســان رضوی نیز 
منتهی به ســیل شــد، نمی توان مطمئن بود که 
در ادامه ســال با گرمایی بی سابقه یا خشکسالی 
مواجه نشــویم. افزون بــر این هــا، همانطور که 
خشکســالی خطرناک است، سیلاب ها نیز به بافت 
کشاورزی کشور آســیب می زند و خاک را از بین 

می برد.
مرداد ماه ســال گذشــته بود که کارشناســان و 
کشــاورزان مازندرانی با توجه بــه کمبود آب در 
ســال جاری و مدیریــت در این بخش، خشــکه 
کاری برنج را تضمین کننده زراعت در خشکسالی 
عنوان کردند که تا ۳۰ درصد در مصرف آب صرفه 
جویی می شــود. در همان ســال بود که به علت 
چالش کم آبــی و لزوم مدیریــت مصرف آب در 
استان مازندران، بخشــی از اراضی کشت برنج از 

حالــت غرقابی به خشــکه کاری تغییر پیدا کند. 
خشــکه کاری، یکی از روش های کاشت مستقیم 
برنج اســت که در مقایســه با روش کاشت سنتی 

مقرون به صرفه تر ارزیابی می شود
صادق برزویی، نماینده مازندران در شــورای عالی 
استان ها معتقد است یکی از دلایل بروز بحران کم 
آبی در اســتان مازندران، وجود چاه های غیرمجاز 
اســت. او می گوید: »یکی از موضوعاتی که باعث 
کم آبی در اســتان های شــمالی کشور شده حفر 

چاه های غیر مجاز است.
 بســیاری از خــوش نشــینان در مناطق مختلف 
شــمال برای اینکه بتوانند استخرهای شــان را پر 
آب کنند، چاه هــای غیر مجاز حفر کرده اند و این 
چاه های غیرمجاز باعث کم شــدن آب سفره های 
زیرزمین شده و این هم یک موضوع دیگری است 
که باعث کم آبی در حوزه کشــاورزی شده و این 

مشــکلات حدودا دو دهه اســت ادامه دارد و به 
دلیل عدم توجه در طولانــی مدت امروز خودش 
را نشــان می دهد و در آینده نزدیک هم بســیار 

شدیدتر می شود.«
جمیل علیزاده شــایق، دبیر انجمــن برنج با تاکید 
بر مشــکل بی آبی در کشــور می گویــد: »اصولا 
دلیلی بــرای تولید همــه نیاز مصرفــی برنج در 
داخل کشــور وجود ندارد. در حال حاضر نیاز برنج 
کشــور ۳ میلیون تن در سال اســت که ۲ میلیون 
و ۲۵۰ هزارتن در داخل کشــور تولید می شــود و 

مابقی باید وارد شود. 
درحالی که در ســال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۱ بارش خوبی 
در بهار داشــتیم و برای تولید برنج با کمبود آب 
مواجه نبودیم، نه  تنها بیش از یک میلیون تن برنج 
وارد کشــور شــد، بلکه بــرای واردات، ارز با نرخ 

دولتی نیز در اختیار واردکنندگان قرارگرفت. 

علــی کلهــر شــهردار کهریــزک در 
راستای تحقق شــعار سال و حمایت 
از تولید کنندگان بصورت ســر زده از 
یــک کارخانه تولید کفش در قاســم 
آبــاد بازدیــد نمود.علی کلهــر اظهار 
داشــت؛ مــا در مجموعه شــهرداری 
همیشــه به تولید و تولیــد کنندگان 
نگاهی خاص داشته و خواهیم داشت. 
اهمیت این موضوع تا جایی اســت که 
مقام معظــم رهبری »مد ظله العالی« 
در نام گذاری ســال های اخیر نگاهی 
به کلید واژه »تولید« دارند.لازم  ویژه 
به ذکر اســت در این بازدیــد که به 
همراه حسین گراوند بخشدار و محمد 
معینی رئیس شــورای بخش کهریزک 
صــورت گرفت ضمــن بازدید از روند 
تولید، مســائل و مشــکلات مطروحه 

مورد بررسی قرار گرفت.

توسعهبرنجکاریدرسایهکمآبی

بازدیدشهردارکهریزکازیکواحدصنعتیدرشهرکهریزک
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سرمقاله، راه مردم؛خرداد، ماه پر حادثه، سرتاسر اتفاقات خاص، ۱۵ خرداد، ۳خرداد، 
۱۴ خرداد... وامسال سالروز آزاد سازی خرمشهر عزیز مصادف...

خرید و اجاره مســکن اکنون به یکی از اصلی ترین چالش های مردم تبدیل شده و از 
همین رو تعداد زیادی از وعده های کاندیداهای انتخابات...

براساس اعترافات علی علیزاده که در دو روز گذشته به فدراسیون فوتبال و کمیته اخلاق 
رفت وآمد داشت و البته اظهارات رضا جاودانی و اعترافاتی ...

در تنگنــا قرار دادن افراد برای خریــد آنچه که نمی خواهند، تبدیل به روند عادی در 
نانوایی ها شده و هیچ کس نیست تا به این وضعیت رسیدگی کند...

عشرتشایق

راستیآزماییادعایزاکانیدربارهساختمسکن
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سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

نان های گران اجباری در تهران
 شکایات مردم از تخلف نانوایی ها روز به روز بیشتر می شود

در تنگنا قرار دادن افراد برای خرید آنچه که نمی خواهند، تبدیل به روند عادی در نانوایی ها شده و هیچ 
کس نیست تا به این وضعیت رسیدگی کند.

در برخی از نانوایی ها، خرید کیسه پلاستیک الزامیست، در تعدادی دیگر اگر صحبت از نان ساده کنی 
انــگار به آن ها توهین کردی. اگر نان کنجدی هــم بخری، تعداد محدودی کنجد روی آن می بینی که 
ارزش پرداخــت قیمت دو برابری هم ندارد. شــاید در ابتدا این رفتــار، از تعداد محدودی نانوایی دیده 
می شد، اما عدم رسیدگی به این تخلفات، باعث شد تا بقیه واحد های صنفی نیز به خود اجازه دهند تا 

خرید های اجباری و پرداخت چند برابری پول را به مشتریان تحمیل کنند.
نان به عنوان یکی از اقلام مهم و اســتراتژیک نه تنها در ایران بلکه در بســیاری از کشــور های جهان 
شناخته می شود. همین اهمیت بالا باعث شد تا با آغاز جنگ بین روسیه و اوکراین و مورد تهدید قرار 
گرفتن تامین گندم و ذرت در جهان، کشــور های مختلف را تحت تاثیر قرار دهد. ایران با وجود داشتن 

ظرفیت بالا برای تولید گندم، همچنان این قلم و سایر کالا های وابسته به آن را استراتژیک می داند.
همین موضوع باعث شــده تا راهکار های مختلف بــرای عرضه و تنظیم بازار گندم و مهم ترین محصول 
آن یعنی نان به کار گیرد. آخرین تغییرات سیاستی در حوزه بازار نان، بحث یارانه نانوایی ها و بازگشت 
چهل درصد فروش نانوایان به آن ها از طریق یارانه توسط دولت بود که سال ۱۴۰۱ به صورت گسترده 

و رسمی اجرایی شد.
از جمله اهداف یاد شده برای این سیاست، کاهش دورریز نان، هدفمندتر شدن سیستم تخصیص یارانه 
نان و کوتاه شــدن دست واســطه گران و چرخه پر مسئله خرید و فروش آرد های سهمیه ای بود. دولت 
عقیده داشــت با این راهکار، هم خریدار و هم نانوایان، بهبود شــرایط را تجربه خواهند کرد. اما واقعا 

این اتفاق رخ داد؟
زمانــی که برای خرید نان به هــر نانوایی مراجعه می کنید، باید کارت اعتبــاری خود را در کارتخوان 
هوشــمند حاضر کشیده و تعداد نان مورد نظر و نوع آن را مشخص کنید. هرچند این تعیین نوع، فقط 

برای نان هایی همچون بربری و سنگک وجود دارد.
نکته قابل تامل، اقدامات عجیب این نانوایی ها برای ارائه خدمات اســت؛ شاید در هر منطقه، حتی یک 
نانوایی هم به ســختی بتوان پیدا کرد که برای خرید یک نام ســاده، هزار و یک، اما و اگر پیش پایت 
نگذارد. »نان ساده نمی زنیم«، »نان ساده نداریم فقط خشخاشی«، »خشخاشی ما قیمت روی دستگاه 

نیست، باید دو تا نان خشخاشی توی دستگاه بزنی و کارت بکشی«.
ســاده تر بگوییم؛ در تنگنا قرار دادن افراد برای خرید آنچه کــه نمی خواهند، تبدیل به روند عادی در 
نانوایی ها شده و هیچ کس نیست تا به این وضعیت رسیدگی کند. دلیل این حرف، اعتماد به نفس بالای 
نانوایان اســت؛ زمانی که مشتریان از روند فروش آن ها شــکایت می کنند، با توپی پر جواب می دهند: 
»نمی خواهی، نخر.« یا زمانی که از شــکایت به اتحادیه حرف می شود، بدون نگرانی می گویند: »هرجا 

می خواهی برو شکایت کن. همینه که هست.«
چندی پیش ســازمان غذا و دارو اعلام کرد بیشترین شــکایت های اعلام شده به این سازمان در سال 
گذشــته، درباره نانوایی ها و واحد های صنفی غذایی مانند رســتوران بوده است. هرچند این نهاد اعلام 
نکرده که چه میزان به این شــکایات رسیدگی شــده و آیا گلایه ها نسبت به عملکرد نانوایی ها کاهش 
پیدا کرده یا خیر. اگر در سطح شهر بگردی، به سختی می توانی نانوایی را پیدا کنی که به دلیل تخلف 
پلمپ شده؛ اما همچنان تخلفات تعدادی از نانوایی ها که متاسفانه تعداد آن ها کم هم نیست، ادامه دارد.
در برخی از نانوایی ها، خرید کیسه پلاستیک الزامیست، در تعدادی دیگر اگر صحبت از نان ساده کنی 
انــگار به آن ها توهین کردی. اگر نان کنجدی هــم بخری، تعداد محدودی کنجد روی آن می بینی که 
ارزش پرداخــت قیمت دو برابری هم ندارد. شــاید در ابتدا این رفتــار، از تعداد محدودی نانوایی دیده 
میشــد، اما عدم رسیدگی به این تخلفات، باعث شد تا بقیه واحد های صنفی نیز به خود اجازه دهند تا 

خرید های اجباری و پرداخت چند برابری پول را به مشتریان تحمیل کنند.
 اگر شکایت های گسترده به سازمان های نظارتی رسیده، یعنی مردم هنوز منتظرند تا نهاد های قضایی 
به موضوع ورود کنند. پرداخت یارانه سنگین به نانوایی ها به بهانه  پایین نگه داشتن قیمت نان، در کنار 
ارائه آب و برق و گاز یارانه ای به این واحد های صنفی، انگار برای زیاده خواهی برخی افراد کافی نیست. 

هنوز آرد های یارانه ای که باید به عنوان نان به دست مردم برسد، به سایر صنوف فروخته می شود.

لجن پراکنی کلید واژه بداخلاقی انتخاباتی

عشرت شایق

سرمقاله، راه مردم؛خرداد، ماه پر حادثه، سرتاسر اتفاقات خاص، ۱۵ 
خرداد، ۳خرداد، ۱۴ خرداد…، وامسال سالروز آزاد سازی خرمشهر 
عزیز مصادف شدبا حماسه بدرقه شهید جمهور که عنوان افتخارآمیز 

شــهدای خدمت را دریافت نمودند. بدرقه این شهدای گرانقدر به صحنه باشکوهی از همراهی، همدلی 
ملت ایران و تشــکیل اقیانوس مردمی تبدیل گردید. حماســه حضور قدرشناسانه ملت ایران نسبت به 
شــهید جمهور، امام جمعه مردمی، اســتاندار انقلابی و دیگر همراهان خدوم نشان داد که مردم ایران، 
ملتی سلحشــور، بافرهنگ، قدرشــناس و حاضر درصحنه بوده و هرجا پای آرمان های انقلاب اسلامی 
مطرح باشــد برای حضور، درنگ نخواهند داشت. همان مردمی که باشرافت و آزادگی، جنگ تحمیلی 
را بــه حماســه ماندگار”دفاع مقدس”تبدیل نمــودو تحریم های ظالمانه را به دوران شــکوفایی علم، 
دانش و خودکفایی تغییرداد که نتیجه آن، ارتقای جایگاه ایران در ســطح بین المللی و مجامع جهانی 
بود. اما اینروزها بعضی از کســانی که بیش از ۳۰ ســال مدیریت اجرایی کشــور را در اختیار داشتند 
 و همیشــه صدایشــان بلندتر از عملشــان بوده و با اظهارات شاذ و شــرم آورخود، موجب تکدرخاطر 

مردم فهیم ایران میشوند.
  همــان عــده که هیچگاه گزارش واقعــی از عملکرد خود ارائه نکرده و با کمک برخی از رســانه های 
مواجب بگیر، کم کاری و اهمال کاری و حتی گاهی خیانت هایشــان را رنگ کرده و پشــت شعارهای 
پرطمطراق اســتتار نموده اند. همان هایی که روزی با شــعار “سازندگی” اصل عدالت اجتماعی را ذبح 
نموده و گفتند”برای ســازندگی، یک نســل هم نابود شود ارزش دارد”و یا با شعار تساهل و تسامح، به 

بدنه جامعه تاختند.
برخــی از همپالکی های این افراد که جان باخته کاخ ســفید بودند، بعــداز اتمام دوران تصدی گری، 
به لانه اصلی شــان عزیمت و سالهاســت که در آنسوی آبها، روزشمار سقوط جمهوری اسلامی را جیغ 
میزنند و دراین راه خفت بار، حتی از همراهی و همصدایی با منافقین قاتل زائرین روز عاشــورای حرم 
رضوی، شــهدای ۷ تیر، شهدای ۸ شهریور، شهدای دانشمند هسته ایی، شهید لاجوردی، شهید صیاد 

شیرازی، شهدای محراب و دیگر شهدا، ابایی ندارند.
  پیروان همین تفکربودند که روزی با شعارکلید آمدند تا دربهای رشد و پیشرفت را بازکنند اما ۸ سال 
کشــور را به عقب بردند!همین ها بودند که ادعای کار بلدی و مذاکرات دیپلماسی داشتند ولی بدترین 
شــرایط بین المللی را برای کشــور ایجاد کردند و آرزوی بزرگشان این شده بود که در سفر به سازمان 

ملل بشود مثلا تصادفی درسرویس بهداشتی با ترامپ ملاقاتی داشته باشند!
بعداز کنار گذاشــتن این عده بود که شهیدجمهور، کارجهادی را در میان دهها کنایه و عملیات جنگ 
روانی عوامل داخلی و خارجی شــروع و به اصلاح زیرساخت ها، پرداخت بدهی های بانکی، بازگشایی 
بنگاه های تعطیل شــده و حمایت عملی از کارگران پرداخت و در این راه، ســفرها و تلاشهای مستمر 
از خود بروز داد که رســیدن به مقام شامخ شــهادت، پاداش این زحمات شد.شهادت شهید جمهور و 
متعاقب آن، آغاز ثبت نام و فعالیت کاندیداهای ریاست جمهور گویا برای عده ای فرصتی فراهم ساخته 
تا از منازل لاکچری خود بیرون آمده و با ســخنان بی ادبانه و هتاکانه، عقده های خودرا به زبان آورند 

که دراین میان، لجن پراکنی علیه شهدای خدمت خصوصا شهیدخدمت، سنگین و دون پایه است.
  البتــه این نــوع لجن پراکنی و بی نزاکتی، تازگی ندارد چرا که برخــی از همپالکی های این افراد در 
سالهای قبل همینکه به قدرت رسیدند، گفتند: امام عزیز به موزه ها سپرده شود! علیه خدا اقامه دعوی 
کنیم و ... آنان شنیع ترین حرکت ها را در مورد تاسوعا و عاشورا از خود بروز دادند و لیست خانم های 
آسیب پذیر کشور را به بیگانگان خاص ارائه کردند و ... تفاوت توهین و حرکت زشت و غیر قابل بعضی 
از این افراد با دیگر هم حزبی ها و تشکیلاتشــان این اســت که آنها وقتی به قدرت رسیدند، شروع به 
لجن پراکنی کردند ولی اینها که اتفاقا در دولت های “جامعه مدنی” و “دولت کلید” بمدت ۱۶ ســال 
مستقیما عضو کابینه بوده و دهها سال نیز در پست های کلیدی مدیریت داشتند، فرصت پیش آمده از 
ناحیه فعالیت های تبلیغاتی کاندیداهای ریاست جمهوری را، زمان مناسب برای عقده گشایی و بنوعی 
انتقام گیری از باورها، احساســات و عرض ارادت ملت ایران نســبت به شهیدجمهور و شهدای خدمت 

قلمداد نموده اند! اما آنچه که عزت بخش است  مبنای قرآنی و البته لطف الهی است
  البته انتظار از کاندیداهای محترم ریاست جمهوری این است که مرز بندی خود با افراد هتاک، فرصت 
طلب، لجن پراکن و تفرقه انداز را رعایت کنند.در پایان، یادآوری این نکته ضروریســت که ما انسان و 
مخلوق خدا و مســلمانیم، حداقل شایستگی بشری خود را در احترام به شخصیت ها خصوصا شهدای 

عزیز داشته باشیم.

خطر بزرگی که کشــور را تهدیــد می کند مواضع 
خصمانه کشــورهائی که طی بیش از ۴ دهه، شعار 
نابودی آنان سر داده می شود نیست، بلکه ناپایداری 
اقتصادی است که از درون کشور را به تحلیل می برد. 
رفتار دولت آینــده در قبال این خطر بزرگ چگونه 

است؟
دکتر محمود جامســاز ضمــن برشــمردن انبوه 
بحران هایی که مســیر رشــد اقتصادی را در کشور 
سد کرده اند، با بیان اینکه دولت آینده با بودجه ای 
برای سال جاری مواجه است که بیش از هزار و صد 
تریلیون تومان کسری دارد، گفت: دولت آینده باید 
دیدگاهش را در مورد ساختارِ اقتصادِ معیوبِ سیاسیِ 
رانتی تغییر دهد تا بســتر تغییــرات عظیم و قابل 
اجراء در جهت دســتیابی به رشد اقتصادی و حفظ 
منافع ملی فراهم شود. این دیدگاه توسعه گرا، باید 
در چارچوب یک لایحه منسجم و کارآمد به مجلس 
تقدیم شود تا کاستی های ساختار اقتصاد دولتی را 

برطرف کند.
 دکتر محمود جامساز اقتصاددان، با بیان اینکه برخی 
کاندیدا هایی که توسط شورای نگهبان تایید شده اند 
وعده هایی را برای جلب آرای بیشتر می دهند، البته 
وعده دادن همواره آســان اســت، اما ابتدا باید دید 
ابعاد این وعده هــا در زمینه های مختلف اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی، زیست محیطی و دیگر حوزه ها 
چیست و منابع لازم و بستر مناسب برای تحقق آن ها 
وجود دارد یا خیر!، اظهارداشت: بر اساس تجربه های 
گذشته کاندیدا های ریاست جمهوری، در سخنرانی ها 
و مناظره های خود بــر مهم ترین دغدغه های مردم 
نظیر اشتغال، مسکن، افزایش یارانه ها و کاهش تورم 
کــه همه از ملموس ترین معضــلات کنونی جامعه 
است، انگشت گذارده و وعده و وعید هایی به منظور 
جلب حداکثــر آرا را می دهند، وعده هایی که منابع 

تامین آن ها موهوم و نامشخص است.
این اقتصاددان ضمن تاکید بــر اینکه در ابتدا باید 
منابع تحقق چنین وعده هائی مشــخص باشــد، با 
طرح این پرسش که آیاوعده هایی که داده می شود 
با بودجه مصوب سال جاری و یا ظرفیت های تأمین 
منابع مالی طی سال های آتی سازگاراست؟، توضیح 
داد: بودجه ســال جاری با کســری بســیار بالایی 
روبروست؛ تا جایی که مرکز پژوهش های مجلس این 
کسری بودجه را بیش از هزار و صد تریلیون تومان 
پیش بینی کرده است. دولتی بعدی با همین بودجه 
مواجه است و همین کسری بودجه برای دولت او در 

سال جاری هم مطرح است.
جام ساز یادآور شد: اگر رئیس جمهور برنامه متفاوتی 
تدوین کرده باشد، می تواند با توجه به ظرفیت های 
واقعی اقتصادی کشور به منظور تأمین مالی اجرای 
برنامه های خود لایحه متمم بودجه به مجلس تقدیم 
کند، اما از آنجا که در ساختاراقتصاد سیاسی رانتی ما 
بخش زیادی از منابع بودجه به نهاد های غیردولتی 
یا فرادولتی که ربطی به دولت هم ندارند و ازحیطه 
نظارت دولت هم خارج هســتند، اختصاص یافته و 
هر ســاله درصد افزایش بیشتری نسبت به بودجه 
نهاد های دولتی ازجمله وزارتخانه ها به خود اختصاص 
می دهند، دســت رئیس جمهور در تغییر منابع این 

نهاد ها بسته است.
این اقتصاددان با بیان اینکه رئیس جمهور با توجه به 
محدودیت منابع، به ویژه منابع ارزی در سال جاری، 
تنها می تواند تغییرات منابــع و مصارف ردیف های 
مرتبط با دولت را در لایحه متمم خواســتار شــود، 
اضافه کرد: به نظر نمی رســد در مجلس یک دست 
کنونی، این مسئله مورد استقبال قرار گیرد؛ بنابراین 
حداقل تا پایان امســال انتظار اجــرای برنامه های 
اصلاحی در زمینه های مختلف از دولت آینده بی معنا 
است؛ چرا که تدوین یک برنامه جامع و استراتژیک 
در راستای اداره امور کشــور که حاوی راهکار های 
مناسبی منطبق بر اصول علمی، امکانات و واقعیات 
موجود کشــور در راســتای حل و فصل معضلات 
عدیده اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، زیست محیطی 

و ... باشد درمدت کوتاه امکان پذیر نیست.
جامســاز ضمن اشــاره به نقش موثــر تحزب در 
کشور های توسعه یافته در راستای ارائه برنامه منسجم 
از سوی مشاورین متخصص برای کاندیدا های ریاست 
جمهوری و پارلمانی، اظهارداشــت: در کشــور های 
توســعه یافتــه کاندیدا های ریاســت جمهوری با 
برنامه هایی کــه از پیش در اتاق فکر احزاب مرتبط 
یا مشــاورین متخصص و کارآمد برای کاندید های 
مستقل تدوین شده، به کارزار انتخابات وارد می شوند 
و با اتکا و دفاع از برنامه ها، تلاش در کسب اکثریت 
آراء می نمایند؛ لذا رئیس جمهور منتخب به محض 
دراختیار گرفتن ســکان دولت، با برنامه ای منسجم 
حاوی اهدافی مشخص که مورد پذیرش اکثریت رای 
دهندگان قرار گرفته روبرواست و کار اداره کشور را 
با هدف اداره بهتر امور، در راستای تأمین منافع ملی 
با سرعت آغاز می کند. البته در دنیابی سابقه است که 
۸۰ نفر درخواست کاندیداتوری در انتخابات ریاست 

جمهوری داشته باشند! این امر عجیبی است که در 
کشور ما اتفاق افتاده است.

این اقتصاددان، در ادامه ضمن یادآوری اینکه هنوز 
حتــی یک ماه هم از اعلام تصمیــم برای برگزاری 
انتخابات نگذشته اســت و در این زمان کوتاه برای 
ارائه برنامه، آن هم برای کشــوری به وسعت ایران 
و با مشــکلات و بحران های ویژه اش، فرصت کافی 
وجود نداشته، اظهارداشت: این مشکلات و بحران ها، 
اقتصادکشور را به ویرانی کشانده است. ما نقدینگی 
نزدیک به ۸۰۰۰ میلیارد تومان داریم که تنها بخش 
پولی را فربه ســاخته و مصائبی از جمله تورم بیش 
از ۵۰ درصــد، کاهش ارزش پول ملی، تنزل قدرت 
خرید، نا پایداری دلار و افزایش فقر را بر جامعه آوار 
نموده واسباب گسترش نارضایتی ها و بالا رفتن دیوار 
اعتمادی میان دولت - ملت را فراهم ساخته است. 
نامزد های ریاســت جمهوری توصیح دهند در این 
مدت کوتاه چه راهکاری در راستای کنترل نقدینگی 

و تورم اندیشیده و تدوین کرده اند.
وی بــا تاکید بــر اینکه اعتماد بزرگترین ســرمایه 
اجتماعی اســت که باید میــان دولت و ملت برقرار 
باشــد، گفت: وقتی دیوار بی اعتمادی میان دولت و 
ملــت تا این اندازه بالا رفته، دولت جدید چه راهکار 
عملــی و قابل اجراء برای مهار این همه مشــکلات 
ارائــه می دهد؟ آیا کاندیدا های ریاســت جمهوری، 
برنامه هایی با هدف مهار معضلات کلانی که مسیر 
رشــد اقتصادی را ســد کرده، دارنــد؟ زیرا یکی از 
مهمترین اهداف دولت ها دستیابی به رشد اقتصادی 
و افزایش تولید ناخالص داخلی است، که به تبع آن 

اشتغال و درآمد ملی و سرانه افزایش می یابد.
جامســاز ناترازی های بودجه های ســالیانه، میزان 
تشکیل سرمایه، جذب سرمایه گذاری های خارجی به 
همراه تکنولوژی های روزآمد، ناپایداری قیمت ارز های 
معتبر به مرجعیت دلار، ناکارآمدی نظام بانکی، نقض 
حقوق مالکیت خصوصی، فضای نامناسب کسب و 
کار، ناترازی انرژی، بحران صندوق های بازنشستگی، 
ترکتازی انحصاری شــرکت های دولتی و فرادولتی، 
تعیین قیمت های دستوری در حوزه کالا ها و خدمات 
و دســتمزدها، تخریب محیط زیست و معضل بازار 
ســرمایه را از جمله مواردی شــمرد که مسیر رشد 

اقتصادی را سد کرده اند.
به گفته ایــن اقتصاددان؛ در حالی کــه عمق بازار 
سرمایه ما بسیار کم است، هر گاه سرمایه های خرد 
مردم بر اثر پروپاگاندای دولتی، روانه این بازار شد از 

بین رفت. عده ای مافیا یا آلکاپن های بورسی در بازار 
سرمایه حضور دارند که با دسترسی به اطلاعات، بازار 
را کنترل و با انتشار اطلاعات نا متقارن، سهامداران 
عادی را گمراه و پــول خواری می کنند. با توجه به 
اهمیت و نقش بارزی که بازار ســرمایه در توســعه 
اقتصادی کشور باید ایفا کند پرسش از دولت آینده 
چگونگــی مدیریت و نظارت بر این بازار و صیانت از 

سرمایه های مردم است
جامســاز بیان داشــت: برنامه رئیس جمهور آینده 
در اجــرای تکالیف اصول ۲۸ تا ۳۱ قانون اساســی 
درخصــوص آموزش، اشــتغال، تأمیــن اجتماعی، 
بهداشت، مسکن، باید به طور مشخص اعلام شود، 
و در زمینه سیاســت خارجی این پرسش را مطرح 
کرد که دولت آینده چه نقشه راه و استراتژی درباره 
استقرار همزیستی مسالمت آمیز با کشور های جهان 
و برقراری موازنه منفی در ارتباط با شــرق وغرب و 
رفع تحریم ها در راستای حفظ منافع ملی دارد؟ باید 
ازکاندیدا ها این پرســش را داشت که با چه هدفی، 
کاندیدا شــدند و چه دیدگاه و پنــداری در رابطه با 
توســعه همه جانبه کشــوردارند. در شرایطی که 
متاسفانه یکی از مسئولین گفته بود واژه »توسعه«، 
توطئــه غرب اســت، چــه باید کــرد؟ اگر چنین 
دیدگاه هایی نسبت به توسعه داشته باشیم وامصیبتا!

وی ادامــه داد: باید بپرســیم ترجیح شــما تحقق 
اهداف کوتاه مدت است یا بلند مدت؟! ارزیابی شما 
از وضعیت کنونی اقتصادی کشــور، شرایط زیست 
محیطی و ســطح رضایتمندی آحاد جامعه چگونه 
اســت؟! باید ابتدا جامعه را شــناخت و کاستی ها 
ودرد های جامعه را درک کرد تا بتوان در جهت رفع 
آن ها باتدوین و تنظیم یک برنامه منسجم منطبق 
بر اصول علمی والزامات علم اقتصاد گام برداشــت. 
واقعا شناخت نامزد های ریاست جمهوری از شرایط 
پیچیده اقتصادی و سیاسی کشور در سطحی هست 
که قادر به ارائه راهکار های عملی در راســتای حل 

معضلات کشور باشند؟
وی تاکید کرد: در وهله اول باید دیدگاهشــان را در 
موردســاختارِ اقتصادِ معیوبِ سیاسیِ رانتی تغییر 
دهندتا بستر تغییرات عظیم و قابل اجراء در جهت 
دستیابی به رشد اقتصادی و حفظ منافع ملی فراهم 
شــود. این دیدگاه توسعه گرا، باید در چارچوب یک 
لایحه منســجم و کارآمد به مجلس تقدیم شود تا 
کاستی های ســاختاراقتصاد دولتی را برطرف کند. 
نقاط منفــی را به مثبت تبدیل واقتصاد دولتی را با 
درس گرفتن از خسارات خصولتی سازی، به بخش 
خصوصــی واقعی واگــذار نماید. تــا زمانی که این 
تغییرات در اقتصاد ما ایجاد نشــود، رئیس جمهور 
حتی اگر از اختیــارات کامل و اهرم های قدرت هم 
برخوردار باشد، کاری از پیش نخواهد برد؛ چرا که در 
یک ساختار بیمار، اجرای برنامه های صحیح نیز در 

بستر اجراء از اهداف خود منحرف میشوند.

براســاس اعترافات علی علیــزاده که در دو 
روز گذشته به فدراســیون فوتبال و کمیته 
اخلاق رفت وآمد داشــت و البتــه اظهارات 
رضــا جاودانــی و اعترافاتی کــه به صورت 
قطره چکانــی از خداداد افشــاریان و برخی 
افراد به بیرون درز می کند، پرونده فساد در 
فوتبال سر دراز دارد و صرفاً به سال ۱۴۰۰ 
وابسته نمی شود. باید دید آیا »کالچوپولی« 
جدید در راه است که فوتبال ایتالیا را با یک 

زلزله منحصربه فرد رو به رو کرد یا خیر.
 ابعاد فســاد در فوتبال ایــران هر روز فراتر 
از چیــزی می رود که ما گمــان می کردیم. 
بــا بازداشــت خداداد افشــاریان، ســهیل 
مهدی و فریبــرز محمودزاده و اعتراف آنها، 
اما  به صــورت قطره چکانی،  اطلاعات  برخی 
باورنکردنــی به بیرون درز کرده اســت. در 
روز هایی که بســیاری تصــور می کنند این 
فساد فقط مربوط به باشگاه مس رفسنجان 
و ســال ۱۴۰۰ بوده اســت، برخی مطالبی 
که از ســوی مقام های رســمی حقوقی در 
فدراســیون فوتبال منتشــر و افشا می شود 
مشــخص می کند که این اتفاق حتی قبل تر 
از سال ۱۴۰۰ آغاز شده و تا هفته های پایانی 
همین فصل اخیر نیز ادامه داشــته است. در 
این گزارش قصــد داریم موضوعاتی را مورد 
نقد و بررســی قرار دهیم که شاید کمتر به 
آن پرداخته شــده است. آیا روز های تاریک 
فوتبال ایران با محرومیت های گســترده به 

پایان می رسد؟
هفتــه گذشــته یکــی از خبرنــگاران آنور 
آب اطلاعاتــی را در یک رشــته اســتوری 
درخصوص پرونده فســاد منتشــر کرد که 
می توانســت ابعاد گسترده ای به خود بگیرد، 
اما باتوجه به اینکه این خبرنگار خارج نشین 
اســت طبعاً رسانه های ورزشــی، خیلی به 
اما رضا  آن اســتناد نکردند. پنج شنبه شب، 
جاودانی که عضو رســمی کمیته انضباطی 
اســت و ســال ها با اکثر مجریان ســازمان 
صداوســیما نشســت و برخاســت داشته و 
برنامه مشــترک اجرا کرده به یکباره واو به 
واو همان صحبت های خبرنگار خارج نشــین 
را مطرح کرد. حتی یک کلمه جا به جا نگفت.
آنچه مشــخص اســت منبع این دو یک نفر 
بوده که اطلاعات مشــترکی به هر دو داده 

است. حالا رسانه ها با خیال راحت می توانند 
اطلاعات افشاشــده را از قول رضا جاودانی 
منتشــر کنند. بخــش مهــم صحبت رضا 
جاودانی که با کنایه هــای پیاپی به فوتبال 
برتر و محمدحســین میثاقــی و تهیه کننده 
این برنامه آغاز شــد، مربوط به یک مجری 
تلویزیون و تهیه کننده یک برنامه ورزشــی 
اســت. جاودانی بی پــروا اعلام کــرد، یک 
مجری تلویزیون پژو ۲۰۰۸ را رشــوه گرفته 
تا به سود مس رفســنجان فعالیت رسانه ای 
داشته باشد. همچنین یک واحد ویلایی در 
شهرک بنفشه کرج نیز هدیه گرفته که الان 
یک واحد ویلایی در آن شــهرک به ازای هر 
مترمربــع، مبلغ ۷۰ میلیــون تومان معامله 

می شود.
افشــاگری رضا جاودانــی در برنامه فوتبال 
۳۶۰، اما به همین جا بســنده نشد. او اعلام 
کرد، آقای مربی که منظورش محمد ربیعی 
است در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۶ میلیارد تومان به 
جادوگر پول داده تا نقش مؤثری در برد های 
تیمش داشته باشد. ازطرف دیگر برای همین 
آقــای مربی، یک واحد پنت هاوس در همان 
شهرک بنفشــه کرج هدیه )بخوانید رشوه( 
دادنــد تا کاری خارج از عــرف درون زمین 
انجام شــود. احتمالاً پای معامله ای وســط 
بوده که شخص ســرمربی باید آن را جوش 

می داده است.
شــنیده ها حاکی از آن اســت که رقم ۷۰ 
میلیارد تومان برای تعویض چمن ورزشــگاه 
مس رفســنجان به پیمانکاری داده شده که 
آشنا بوده اســت. همچنین طبق گفته رضا 
جاودانی سرمربی وقت مس، در سال ۱۴۰۰ 
حدود ۷۵۰ ســکه از طرف علی علیزاده به 
داوران و افــراد دیگر داده شــده که حکم 
رشــوه دارد. از طرفی عضو کمیته انضباطی 
می گوید، مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان از سوی 
باشــگاه مس به برخی افراد داده شــده تا 
افرادی که داخل این باشــگاه ســمت دارند 
در شمال کشــور روابط نامتعارف غیرشرعی 

داشته باشند.
این هــا تــازه بخشــی از ارقامی اســت که 
به صورت رسمی افشا شده و مربوط به سال 
۱۴۰۰ است. جاودانی همچنین اشاره کرده 
که یکــی از تهیه کننــدگان تلویزیون مبلغ 

۶۰۰ میلیون تومان ساعت، زیرمیزی گرفته 
تا از باشــگاه مس حمایت کند. ازسوی دیگر 
در برنامــه فوتبال ۳۶۰ عنوان شــد که یک 
تیم فوتبال صنفی حدود دوســال پیش به 
رفسنجان ســفر می کند که مبلغ ۳۵ سکه 
به این تیم داده می شــود که کاملًا خارج از 

عرف هدیه است و رشوه محسوب می شود.
در این برنامه اعلام شــد کــه در تاریخ ۱۷ 
شهریورماه رقم ســنگینی به یکی، دو داور 
پرداخت شــده تــا یکی، دو مســابقه لیگ 
برتر را به اصطــلاح در بیاورند. در این تاریخ 
هفته بیست وششــم لیگ برتر برگزار شد و 
اتفاقاً صحنه های عجیب داوری داشــت که 
تماشــاگران فوتبال را از تصمیمات داوران 
شــوکه کرد. این موضوع نشان می دهد که 
پرونده فســاد مختص سال ۱۴۰۰ نیست و 

ادامه دار بوده است.
با آدمــی حــرف می زنم که  »خوشــحالم 
هیچ وقت ندیدم بگوید پشت سر من چیزی 
نیست و هرکســی دارد، بیاید نشان بدهد؛ 
این نشــان دهنده سلامت فردوسی پور است. 
۹۷ برنامه را از تو گرفتند ۹۸ فساد ها شروع 

شد«.
این بخشی از کنایه های پیاپی رضا جاودانی 
به برنامه فوتبال برتر اســت کــه در برنامه 
فوتبال ۳۶۰ با اجرای فردوســی پور منتشر 
شــد. نکته عجیب و البته پرانتقاد به عادل 
فردوســی پور در برنامه مبارزه با فســاد این 
اســت کــه فردوســی پور کامــلًا به صورت 
گزینشــی و براســاس کینه چندساله ای که 
از کنار گذاشته شــدنش در تلویزیون داشت، 
اتهامات و مســائل رخ داده را به چندین نفر 
در یــک برنامــه تلویزیونی محــدود کرد. 
اســت  افرادی  که مختص  افشــاگری هایی 
که در شــبکه های اجتماعــی به طور واضح 

رسانه ای شده است.
عادل فردوسی پور و همکار رسانه ای اش در 
همین برنامه حتی یک اشــاره یک خطی به 
متهمان این پرونده فساد که از روزنامه نگاران 
مطرح و از ســردبیران یک ســایت ورزشی 
پربیننده هســتند، نامی بــه میان نیاوردند. 
کافی است یک سرچ چندثانیه ای در اینترنت 
بزنیــم و از رفاقت این فرد متهم به فســاد 
که از روزنامه نگاران با ســابقه ورزشی است 

با فردوســی پور و دست اندرکاران این برنامه 
مطلع شویم.

براســاس گفته خضریان )نماینده مجلس(، 
این سردبیر سایت ورزشی با قید وثیقه آزاد 
است، اما فردوســی پور سعی کرد نامی از او 
حتی به کنایه مطرح نشــود. افشای فساد و 
بررســی آن در یک برنامه پرمخاطب، امری 
پســندیده و از رسالت رسانه است؛ اما اینکه 
نام شان  افراد  از  براســاس رفاقت، بخشــی 
مطرح نشود افشای فساد به صورت گزینشی 
اســت که نمی تواند برای اعتبار افراد، مفید 
باشــد.بعد از اظهــارات رضــا جاودانی که 
به شکل کم ســابقه ای از افراد متهم نام برد، 
شــایعات زیادی در این زمینه منتشــر شد. 
برکناری  احتمال  شــایعات،  این  براســاس 
رضــا جاودانی از ســمت خــود در کمیته 
انضباطــی وجــود دارد. موضوعی که رئیس 
کمیته انضباطی به شــکلی غیرمســتقیم در 
گفتگو با یکی از رسانه ها پاسخ داد.اسماعیل 
حســن زاده، رئیس کمیتــه انضباطی گفت: 
»باتوجه به صحبت های مطرح شده از سوی 
رضا جاودانــی در مصاحبه با یک رســانه، 
این اظهارات صرفاً دیدگاه شــخصی او بوده 
و هیچ گونــه ارتباطی با جایگاه تشــکیلاتی 
نامبرده نداشــته، ندارد و نخواهد داشــت. 
و  قوانین  ارکان قضایی فدراســیون طبــق 
آیین نامه هــای فیفا و کنفدراســیون فوتبال 
آســیا از هرگونه مصاحبه، گفتگو و... ممنوع 
هســتند. اگر هم اطلاعاتی وجود دارد، باید 
در اختیار مراجع قضایی قرار گیرد و در این 
باره فدراســیون فوتبال هم کما فی الســابق 
همکاری هــای کامــل و تنگاتنگی با مراجع 

ذی ربط خواهد داشت.«
آنچه مســلم است براســاس اعترافات علی 
علیزاده که در دو روز گذشته به فدراسیون 
فوتبال و کمیته اخلاق رفت وآمد داشــت و 
البتــه اظهارات رضا جاودانی و اعترافاتی که 
افشــاریان  از خداداد  به صورت قطره چکانی 
و برخــی افراد به بیــرون درز می کند، این 
پرونده فساد در فوتبال سر دراز دارد و صرفاً 
به سال ۱۴۰۰ وابسته نمی شود. باید دید آیا 
»کالچوپولی« جدید در راه است که فوتبال 
ایتالیا را با یک زلزلــه منحصربه فرد رو به رو 

کرد یا خیر.
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خبرخبر

مســکن از ابتدای سال جاری نوســان قیمت را به 
طور غیر متعــارف تجربه کرد و حالا در خرداد ماه 
وارد بازار معاملاتی شــده که تنهــا برای یک عده 
خاص و بسیار محدود اســت چراکه مردم با توجه 
به درآمدهایشــان توان پرداخت پول خرید خانه را 

ندارند.
برخی از فعالان بازار مســکن دلیل گرانی و کاهش 
معاملات مسکن در سال جاری را کمبود ساخت و 
ساز می دانند، اما از سوی دیگر برخی از کارشناسان 
بــر نبود زیر ســاخت لازم جهت بهره بــرداری از 
موقعیت های مناســب خانه سازی در کشور تاکید 

دارند.
از سال گذشــته تاکنون، بازار معاملات مسکن در 
رکود بی سابقه ای بســر می برد، اما با این وضعیت 
شاهد افزایش قیمت خانه در تمام شهر های کشور 

هستیم.
متقاضیان مســکن در این روز ها بیش از گذشــته 
نگران افزایش قیمت هســتند و از ترس بی خانگی 
ناچــار به پذیرفتن قیمت های غیــر واقعی در بازار 
مســکن می شــوند. همین موضوع تورم در بازار را 

بیش از گذشته رقم خواهد زد.
در فضایــی که آمار ســاخت و ســاز ها نمی تواند 
بازار مســکن را به ســمت ثبات قیمت ببرد، اواخر 
ســال گذشــته بود که یک مقام مدیریت شهری 
تهــران گفتــه چینی هــا را می آوریــم در تهران 
 خانه بســازند، چون خودمان تکنولــوژی صنعتی

 سازی مسکن را نداریم.

این مقام شــهرداری بر این باور است که چینی ها 
با روش های جدید ظرف مدت یک تا دو ســال در 
پایتخت خانه ســازی می کنند و گفته می شود که 
این خانه ها بیشــتر در مناطق جنوبی شهر خواهد 
بود و قرار است چینی ها ۲۰۰  هزار واحد مسکونی 
را به جای پنج ســال ظرف دو ســال بسازند. برای 
این کار بخشی از زمین ها از سوی شهرداری تهران 

تامین می شود.
ایــن روایت هنوز در ابهام اســت و هیــچ اقدامی 
رسانه ای نشــده است اما انبوه سازان و فعالان بازار 
ســاخت و ســاز از این اقدام بی اطلاع هستند. در 
هر حال وضعیت بازار مسکن شاید در سکوت بسر 
ببرد، اما حال و روز خوشی ندارد و نوسان قیمت به 
گونه ای خودسرانه شده و هر سازنده و فروشنده ای 
با توجه به ســلیقه و دلخــواه، قیمت ملک خود را 
تعیین می کند! ســوال اینجاســت که با مشارکت 
چینی ها در ســاخت، چقدر بازار مسکن به آرامش 

می رسد؟
حســن محتشم، عضو هیئت رئیســه انجمن انبوه 
ســازان در خصوص وضعیت بازار مسکن به اقتصاد 
۲۴ گفت: ســال هاســت که موضوع عقد قرارداد 
ســاخت با بخش داخلی با نرخ دســتوری یکی از 
دلایل عدم همکاری دولت با بخش خصوصی شده 

است.
به گفته محتشــم قیمت غیرواقعی برای ســاخت 
پروژه های مسکن توسط بخش داخلی از یک سو و 
نبود اعتماد بین سازنده و دولت از سوی دیگر یکی 

از دلایل اصلی رکود در ساخت شده است.
وی تصریــح کــرد: موضوع عدم تســهیلات دهی 
بانک ها به ســاخت و ساز انبوه ســازان نیز از دیگر 
چالش هایی اســت که چند ســالی اســت صنعت 

ساخت و ساز کشور را درگیر کرده است.
عضو هیئت رئیســه انجمن انبوه سازان گفت: حالا 
با این شــرایط ایجاد شده در بخش صنعت ساخت 
و ســاز دولت می خواهد درآمد های ناشی از فروش 
نفت را به پیمانکار خارجی بدهد در حالی که کشور 
در حــال حاضر نیازی به پیمانــکار ندارد بلکه نیاز 
به فراهم شــدن شرایط ســاخت دارد.دولت از یک 

ســو به نبود زمین کافی اشاره دارد و از سوی دیگر 
قصد در اختیــار قراردادن زمین به خارجی ها برای 
ســاخت دارد! محتشم ادامه داد: اگر زمین به اندازه 
نیاز ســاخت و ساز مســکن برای متقاضیان هست 
پس بهتر اســت دولت با ایجاد شــرایط مالی برای 
ســازندگان داخلی، از برون ســپاری خــارج و به 
دســت خود ســازندگان داخلی، بازار را به سمت 
تعادل هدایت کند. در حالی که دولت و سازندگان 
همچنان درگیر پذیرفتن و عدم واگذاری ســاخت 
و ســاز مسکن به یکدیگر هســتند، مردم به دنبال 

سرپناهی مناسب و در شأنشان هستند.

در سال ۱۴۰۳، سهم مالیات از بودجه و درآمد ریالی دولت از محل مالیات 
افزایش یافته است و دولت این صعود بی سابقه را یک »دستاورد« می داند، 
دستاوردی که به زعم دولت در مسیر خودکفایی و بی نیازی از درآمد های 
نفتی قابل تفسیر اســت؛ اما این »دستاورد« چه هزینه هایی برای طبقات 
کم درآمد و مزدبگیر دارد؟ هودج ســنگینِ مالیات را چه کســانی به ناچار 

بر دوش گرفته اند؟
 در سال ۱۴۰۳، سهم مالیات از بودجه و درآمد ریالی دولت از محل مالیات 
افزایش یافته است و دولت این صعود بی سابقه را یک »دستاورد« می داند، 
دستاوردی که به زعم دولت در مسیر خودکفایی و بی نیازی از درآمد های 
نفتی قابل تفسیر اســت؛ اما این »دستاورد« چه هزینه هایی برای طبقات 
کم درآمد و مزدبگیر دارد؟ هودج ســنگینِ مالیات را چه کســانی به ناچار 

بر دوش گرفته اند؟
مجموع درآمد های مالیاتی در سال ۱۴۰۳ برابر ۱۲۹۰ هزار میلیارد تومان 
اســت. بدون مالیات بر واردات، این درآمد ها به ۱۱۴۷ هزار میلیارد تومان 
می رســد که نسبت به عملکرد ســال ۱۴۰۲، این رقم ۴۲ درصد افزایش 
داشته است.دولت در جدول شماره ۵ مربوط به منابع قانون بودجه ۱۴۰۳ 
مبلــغ ۱۷۹۷ هزار میلیارد تومان درآمد پیش بینی کرده که ۱۳۰۸ هزار و 
۶۳۲ میلیــارد تومان آن را درآمد های مالیاتی تشــکیل می دهد. این رقم 
شــامل درآمد های عمومــی و اختصاصی دولت از محــل مالیات خواهد 
بــود که از دو ســطح ملی و اســتانی تامین می شــود. از مهم ترین منابع 
تامیــن درآمد های مالیاتی می توان به مالیات اشــخاص حقیقی )با لحاظ 
معافیــت ۵ درصد مالیات تولید( به مبلغ ۴۵۴ هزار میلیارد تومان اشــاره 
کرد. مالیات بر درآمد ها نیز ۱۹۱ هزار میلیارد تومان تعیین شــده اســت. 
مالیات اشخاص حقوقی غیردولتی نیز ۳۵۸ هزار میلیارد تومان پیش بینی 

شده است.براســاس قانون بودجه، سهم مالیات از هزینه های جاری دولت 
نیز در ســال جاری افزایش یافته اســت. این نسبت در دهه ۹۰ به صورت 
میانگین ۴۶ درصد بوده اســت؛ در قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ این نسبت 
بــا ۱۱ درصد افزایش، به ۵۹ درصد رســید و در قانون بودجه امســال با 
افزایشــی ۱۳.۵ درصدی به بیشــترین میزان در ســال های اخیر رسید و 
رکــورد ۷۲.۵ درصدی را ثبت کرد.در تحلیــل افزایش درآمد های مالیاتی 
دولت، چنــد نکته اهمیت دارد؛ اول اینکه همانطــور که در گزارش اخیر 
مرکــز پژوهش های مجلس آمده »تحقق مالیــات از خانه ها و خودرو های 
گران قیمت و واحد های مســکونی خالی نیاز به تدابیری ویژه مخصوصاً در 
فراهم سازی زیرساخت دارد«؛ بنابراین همچنان ثروتمندان سهم چندانی 
از درآمد های مالیاتی نخواهند داشــت؛ نکته بعدی، افزایش فشار مالیاتی 
بــر طبقات مزدبگیــر و کم درآمد از طریقِ ردیف هــای مالیاتی مختلف از 
مالیــات بر ارزش افزوده گرفته تا مالیات بر حقوق اســت که در نتیجه ی 
آن، پرداخــت بیش از نیمی از درآمد های مالیاتی را این گروه کم درآمد و 
زیر خط فقر متقبل می شــوند؛ افزایش مالیات بر حقوق ناچیز کارگران و 
کارمندان، بر قبوض آب و برق و گاز و جرایم رانندگی و بر قبض خرید انواع 
کالا ها تحت عنوان ارزش افزوده، مولد فشــار مضاعف بر کم درآمدهاست؛ 
و مســئله مهم بعدی، اســتمرار معافیت مالیاتیِ نهاد های خاص است که 
علیرغم درآمدزایــیِ اقتصادی، مالیات پرداخت نمی کنند. حدود ده نهاد و 
بنیاد از جمله سازمان تبلیغات، بنیاد مسکن و بنیاد مستضعفان همچنان از 
پرداخت مالیات معاف هســتند و این در حالیست که مزدبگیری که در ماه 
بیش از ۱۲ میلیون تومان دســتمزد ماهانه دارد موظف به پرداخت مالیات 
است و راه فراری هم ندارد، به عبارت صحیح تر، قبل از پرداخت حقوق، این 

مالیات به صورت خودکار کسر و به خزانه سرازیر می شود.

ادر مرادی، فعال کارگری، فشــار مالیاتی مضاعف بر طبقات فرودســت در 
حالیکه قرار اســت ۷۲.۵ درصد از هزینه های دولت را درآمد های مالیاتی 
تامیــن کند، ظلم به این گروه دانســته و در این رابطــه می گوید: کارگر 
یــا کارمندی که بیش از ۱۲ میلیون حقوق می گیــرد باید مالیات پلکانی 
بپــردازد؛ آیا نمی داننــد ۱۲ میلیون تومان نصف خط فقر هم نیســت؟به 
گفتــه وی، علاوه بر این مالیات که به مزدبگیران شــاغل اختصاص دارد، 
همه مزدبگیران شامل شــاغلان و بازنشستگان، مکلف به پرداخت مالیات 
بــر ارزش افزوده هســتند که نرخ آن با یک درصــد افزایش به ۱۰ درصد 
رسیده است و به همه کالا ها و خدمات تعلق می گیرد.مرادی با بیان اینکه 
»سرجمع همین دو ردیف مالیاتی از محل جیب مزدبگیران، بیش از ۳۰ یا 
۴۰ درصد درآمد های مالیاتیِ دولت را تشکیل می دهد« نسبت به معافیت 
مالیاتی یک بخش بزرگ و سودده در اقتصاد ایران که در معاملات شرکت 
دارند، انتقاد می کند و می گوید: ســوال این است که چرا به جای افزایش 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده سراغ نهاد های معاف از مالیات نرفتند و معافیت 
آن ها را لغو نکردند!او می افزاید: تورم موجب سقوط ارزش دستمزد ها شده 
و از ســوی دیگر مبلغ ریالی مالیات بر ارزش افزوده را افزایش داده؛ همه 
اجناس با دلار گران به منِ مزدبگیر فروخته می شــود، من مجبورم مالیات 
بیشــتری بپردازم در حالیکه مزد و حقوقم سقوط آزاد داشته؛ این شرایط 
فقط یک نتیجه دارد: قشــر حقوق بگیر له می شود.این فعال کارگری ادامه 
می دهد: ما حقوق بگیران بیشــتر از همیشــه مالیات می پردازیم، اما باید 
بپرسیم در عوض چه خدماتی به ما ارائه می دهند؛ مالیاتی که می پردازیم 
بیشتر شــده، اما کمّیت و کیفیت خدمات رایگان تنزل یافته؛ شما ببینید 
قیمت دارو و درمان در همین چند ســال چقدر صعود کرده؛ آیا با مالیاتی 

که می گیرند برای حقوق بگیران خانه می سازند؟ 
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وعده های انتخاباتی مردان اصولگرا درباره زنان در آستانه انتخابات
میزگردهــای فرهنگی برای تبلغات انتخابات ریاســت جمهوری در پنجشــنبه و جمعه 
آخــر هفته برگزار شــد. در این میزگردها دو داوطلب ریاســت جمهوری در آســتانه 

انتخابــات نظرات جالبی در حوزه زنان مطرح کردند.
 شش داوطلب چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری برنامه های تبلیغاتی خود 
را شــروع کرده اند، میزگرد هایی که در صدا و ســیما برگزار می شــود یکی از بستر های 
همیــن اقدامات تبلیغاتی اســت، در این میزگرد ها داوطلبان بــا کمک دو نفر همراه به 
ســوالات سه کارشــناس پاســخ می دهند، در میزگرد فرهنگی ایده کاندیدا ها در حوزه 

قرار می گیرد. بررسی  مورد  زنان 
اولیــن میزگرد فرهنگی پنجشــنبه هفته گذشــته با حضور محمد باقــر قالیباف برگزار 
شــد. او درباره زنان گفت: »زن به عنوان مادر مهمترین عنصــر خانواده به عنوان پایه 

است.« اصلی جامعه  و سلول 
نــگاه مردان اصولگرا بــه زنان در آســتانه انتخابات/ قاضی زاده هاشــمی: زنان فرصت 

هســتند/ قالیباف: استخرهای دوقلو ســاختیم تا خانواده ها هم زمان استخر بروند
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری با اشــاره به دوره مدیریت خودش 
در پلیــس بیان کرد: »در آن زمان پلیس زن نداشــتیم و زنان در نیــروی انتظامی به 
عنــوان کارمند نه افســرپلیس فعالیت داشــتند. اما در زمان مدیریــت ما این موضوع 
محقق شــد و زنان طبق اصول اســلامی و فرهنگی ایرانی به نیــروی انتظامی آمدند و 

شدند.« مدرج 
قالیباف درباره اوقات فراغت زنان با اشــاره به دوره مدیریت خود در شــهرداری تهران 
گفــت: »در فرهنگ ایرانی پدر و پســر صبح جمعه ها به اســتخر می روند و همســر و 
دختــر خانواده صبحانه را آماده می کنند. اما ما در شــهر تهران این رویه را به ویژه از 
خیابــان انقلاب به پایین تغییر دادیم و اســتخر هایی دوقلو با تجهیزات کامل ســاختیم 
تــا خانواده ها هم زمان به اســتخر بروند. چــرا که وقتی معتقدیــم زن به عنوان مادر، 
فرهنگی تریــن عنصر جامعه اســت بایــد در تصمیم و تحقق آن وفادار باشــیم و عمل 

کردیم.
او بــا توجه به نســبت زنان و حمل و نقل شــهری بیان کــرد: »در مباحث فنی برخی 
فاصلــه ۵۰۰ متــر تا ایســتگاه و برخی ۴۰۰ متــر را مطرح می کردند. امــا از آنجا که 
موضــوع زنان برای ما مهم بود و باید شــرایط آن ها را هم در شــهر در نظر بگیریم بر 
همین اســاس با متخصصان زیاد بحث شــد، ولی به عدد واحدی نرســیدیم، در نهایت 
با بررســی هایی که انجام شد به این نتیجه رســیدیم که اگر مثلا خانمی باردار است و 
بخواهــد با حمل و نقل عمومی رفت وآمد کند، حدود ۳۰۰ متر به هر طرف که حرکت 
کند به حمل و نقل عمومی برســد. اما ســایر متخصصان این موضوع را قبول نداشــتند 

و فاصله هــای ۴۰۰ متر و ۵۰۰ متر را مطرح می کردند.«
قالیبــاف با ذکر خاطره ای ادامــه داد: »چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
بــا ذکر خاطره ای و اشــاره به بازدید تخصصی در شــهر زوریخ در حــوزه حمل و نقل 
گفت: در آنجا و دانشــگاه زوریخ یکی از اساتید حوزه حمل و نقل درباره سیستم حمل 
و نقــل عمومــی توضیح داد و یکی از معاونان شــهرداری از او دربــاره میزان فاصله تا 
ایســتگاه های حمل و نقل عمومی ســوال کرد که این اســتاد همان عدد ۳۰۰ متر را 
اعلام کرد و در آنجا به دوســتان گفتم که اگر نگاهــم در این حوزه را قبول نکردید از 

کنید.« قبول  دانشگاه  استاد  این 
دومین میزگرد فرهنگی با حضور ســید امیرحســین قاضی زاده هاشــمی برگزار شد. او 
با اشــاره به حوزه زنان گفت: »در حالی که ۵۰ درصد جامعه ما بانوان هســتند به طور 
کلــی نظامات اجتماعــی و اداری را برای زنان نیــز باید طراحی کنیــم همچنین باید 
اقتضائــات تعلیم و تربیت متفــاوت برای آن ها در نظر گرفته شــود، اما این کار اتفاق 
نیفتاده اســت.«وی با اشــاره به نامگذاری دولت خود با عنوان »دولت خانواده« ادامه 
داد: »توجه ویژه به موضوع خانواده دارم و اســم دولــت خود را دولت مردم و خانواده 
نــام نهادم، زیرا پدر و مادر خود را فدای ســعادت فرزنــدان می کنند، فرزندان در این 

بستر خانواده رشــد می کنند و آن را به جامعه تسریع می دهند.«
نامــزد چهاردهمین انتخابات ریاســت جمهوری با بیان اینکه »زنان فرصت هســتند نه 
مســئله« بیان کــرد: »اکنون میزان مصرف اعتیاد در زنان بیشــتر شــده و باید درون 
خانواده تقویت شــود، سیاســت گذاری برای تقویت خانــواده، آموزش و پرورش، نظام 
مالیاتی و گردشگری طراحی شده اســت و در دولت خانواده برنامه ریزی کردیم هویت 

اســلامی ایرانی با تمرکز بر خانواده رشد پیدا کند.«
لاله فرهنگ متین مشــاور همراه قاضی زاده هاشمی با اشاره به اشتغال زنان گفت: »در 
کشــور با وجود اینکه جایگاه بانوان در خانــواده و نقش آفرینی با رویکرد مثبت بوده و 
توفیقات زیاد حاصل شــده، ولی از ظرفیت آن ها به خوبی اســتفاده نشده است؛ اکنون 
از هر ۱۰۰ نفر ۱۵ نفر جویای کار هســتند و از مباحث مهم نظام مسائل زنان، اشتغال 

آنان اســت که باید در نظام حکمرانی دیده شوند.«

چرا مردم اعتنایی به اظهارات مسئولان درباره همستر کامبت ندارند؟

در حوزه رمزارزها نیاز به روزآمدی داریم نه نگاه قهرآمیز
به گفته یک کارشــناس اقتصادی؛ با گسترش بازی همســتر کمبت، برخی از افراد و مقامات رویکرد 
منفی خود را نسبت به این بازی اعلام کردند، اما بخواهیم صادق باشیم، این اظهارات اصلا برای مردم 

به دلیل بی اعتمادی های مکرر دیگر مهم نیست.
 ارز دیجیتال در ایران عمر چندانی ندارد؛ شــاید کمتر از ده ســال، اما با این حال، امروزه تبدیل به 
یکی از پر ســروصداترین دارایی ها شده است. با هر کسی که درباره سرمایه گذاری صحبت کنی، یکی 

از پیشنهاداتش رمز ارز است.
وجود آموزش های گسترده و مختلف در اینترنت و رشد روزانه آگاهی نسبی افرادی که علاقه به فعالیت 

در این عرصه دارند، باعث شده رمزارز و وضعیت بازار آن به گوش هیچ کس ناآشنا نباشد.
اشــتیاق ورود به تعاملات دنیای رمزارز ها زمانی بیشــتر شد که با کاهش ارزش ریال و زیان دهی سایر 
بازار های اقتصادی، مردم به فکر پیدا کردن راه چاره ای برای تبدیل ریال های اندک خود به دارایی های 
ارزشمند شدند. این موج در مدت زمانی کوتاه آنقدر وسعت گرفت که شاید بتوان گفت از هر ده ایرانی، 

یک نفر معنی کیف پول مجازی را یا می داند و یا با آن درگیر است.
این روزها از بازی همســتر شــنیده اید؛ در این بازی هر کاربر با ضربه روی تصویر همســتر امتیازی 
می گیرد و هرچقدر تعداد ضربه ها بیشــتر باشد امتیاز بیشتری نصیب او خواهد شد. می گویند مجموع 

این امتیازها قرار است تبدیل به ارز دیجیتالی شود.
آغاز بازی همســتر کامبت باعث شــد تا در مــدت زمانی کمتر از یک ماه، حتی افــرادی که از غافله  
آگاهی از رمزارز ها عقب مانده بودند هم به امید کســب ســودی ناچیز، وارد میدان شــوند. این روز ها 
چند عکس در فضای مجازی دســت به دســت می شود و نشــان می دهد که بخش مدیریت ادارات و 
سازمان های دولتی و غیردولتی، نسبت به شیوع گسترده بازی همستر کامبت در میان کارمندان خود 
آن هــم در زمان کاری، شــاکی بوده و مقرراتی جدی در این باره وضــع کرده اند. آن ها حتی با تهدید 
بــه اخراج کارمندان، این نارضایتی را اعلام کرده اند.ســاده تر بگوییم؛ چه بخواهیم و چه نه، رمزارز در 
ایران تبدیل به موجی داغ و پرقدرت شــده و به نظر می رســد حالاحالا ها ادامه دار باشد.نادر حیدری، 
کارشناس اقتصادی، به تشریح دلایل علاقه مردم به بحث رمزارز ها و حواشی آن پرداخت و گفت: پس 
از شکل گیری پدیده پول داغ ناشی از تورم سنگین در تمامی ابعاد کشور، بسیاری از کالاهای مصرفی، 
به کالای ســرمایه ای تغییر ماهیت دادند. این اقدام شرایط را سخت تر کرد، اما نمی توان به مردم بابت 
آن خرده گرفت. رمزارزها، نحوه  کسب آن و در نهایت تبادل آن، با وجود اینکه در جهان سر و شکلی 
مناســب و بالغ به خود گرفته، اما در ایران کودکی نوپاست که هنوز حتی قانون یا چارچوبی مشخص 
برای فعالیت در آن وجود ندارد. تنها قانونی که برای آن وجود دارد، بررسی دستگاه های ماینر غیرمجاز، 
ضبط آن و جریمه کردن خاطی است.وی ادامه داد: هنوز سکو های رسمی تبادل رمزارز در ایران معرفی 
نشده و پشتوانه ای قانونی این فعالیت ها ندارند. هر کسی که به هر نحوی در بازار رمزارز ها حضور دارد، 
با آگاهی های پراکنده  فضای مجازی ورود کرده و ریسک آن را پذیرفته است. جامعه ای که روز به روز 
به رمزارز ها علاقه مند می شــود را نه می توان غیرمنطقی محدود کرد و نه می توان بدون چارچوب رها 

کرد. این وضعیت، نیازمند سامان دهی و از همه مهم تر آگاهی رسانیست.

سهچهارمدرآمدایرانیانرااجارهمسکنمیبلعد

قیمتمسکندرگیرلجبازیدولتوانبوهساز

خرید و اجاره مسکن اکنون به یکی از اصلی ترین 
چالش هــای مــردم تبدیل شــده و از همین رو 
تعداد زیادی از وعده هــای کاندیداهای انتخابات 
ریاســت جمهوری نیــز به این بخــش از اقتصاد 
اختصاص دارد. علیرضا زاکانی، کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری نیز وعده داده است که طی یک 
دوره چهار ساله می تواند دغدغه مسکن را برطرف 
کند. محمود اولاد، کارشــناس اقتصاد مسکن در 
تحلیــل این ادعا به تجارت نیوز گفته اســت اگر 
چهار سال پیاپی رشــد اقتصادی بالای ۶ درصد 

باشد، بحران مسکن متوقف می شود.
 انتخابات ریاســت جمهوری سال ۱۴۰۳ هر روز 
بــه موعد خود نزدیک تر می شــود و در این بین 
وعده هــای کاندیداهــا نیز از هر ســو به گوش 

می رسد.
بازار مسکن به  دلیل مشکلاتی که طی سال های 
اخیر پشت سر گذاشته و همچنین ناتوانی مردم 
برای خرید سرپناهی حداقلی برای زیستن، باعث 
شده حجم قابل توجهی از این وعده و وعیدهای 
انتخاباتی به بخش پرچالش مســکن اختصاص 

داشته باشد.
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران و کاندیدای فعلی 
انتخابــات ۱۴۰۳ نیــز به تازگی در یــک برنامه 
تلوزیونی ادعاهایی درباره ســاماندهی این بخش 

داشته است.
او در صحبت های خود ابتدا انتقاداتی به دولت های 
یازدهم و دوازدهم برای توقف ساخت مسکن در 
کشور وارد کرده و تورم سال های اخیر را نیز ناشی 
از همین امر دانسته است. پس از آن نیز ادعا کرده 
است می تواند طی یک دوره چهار ساله مسکن را 

برطرف کند.
مســکن از دهه ۸۰ روی دور تند افزایش قیمت 
افتــاده اســت و از آنجا که دســتمزد مردم نیز 
متناسب با این تورم حرکت نکرده، شکافی عمیق 
در این زمینه دیده می شود؛ اکنون خرید مسکن 

برای مردم عملا رویایی دست نیافتنی است.
مطالعه بیشتر: زاکانی ادعا کرد: امروز درآمدهای 

شــهرداری تهران در ۱۰۰ سال گذشته بی نظیر 
است

دولت هــای مختلف طی این ســال های طرح ها 
و سیاســت های گوناگونــی را برای ســاماندهی 
بازار مســکن به کار گرفته اند، اما هیچ یک از این 
راهکارها کاربردی نبوده و در نهایت مشــکلی را 
بر مشکلات قبلی مســکن افزوده است. اما حالا 
با این شــرایط آیا دولت های یازدهم و دوازدهم 
مسئول اصلی افزایش قیمت مسکن بوده اند؟ و از 
آن مهم تر آیا می توان طی یک دوره چهار ســاله 

رختی نو بر تن زخمی مسکن ایران پوشاند؟
زاکانی در انتقاد به دولت های یازدهم و دوازدهم 
در زمینه کاهش میزان ساخت مسکن بیان کرده 
است: عده ای می خواستند در کشور باعث گرانی 
شــوند و این گرانی را نیز از تهران شروع کردند. 
دولــت ماقبل دولت ســیزدهم افتخار کردند که 
حتی یک مسکن هم نساخته اند؛ این هنر نیست، 

بلکه عین بی هنریست.
محمود اولاد، کارشــناس اقتصاد مسکن درباره 
ســاخت و ســاز در دو دولت حســن روحانی به 
تجارت نیوز گفت: »آمار منتشر شده از پروانه های 
ســاخت حاکی از آن اســت که از سال ۱۳۸۸ و 
۱۳۸۹ افزایش شــدیدی در صــدور پروانه های 
ســاخت به وجود آمده و حجم ساخت و ساخت 
بالا رفته است. این روند تا سال ۱۳۹۶ یعنی پایان 
دولت یازدهم )دولت اول حســن روحانی( ادامه 

داشته است.«
وی افزود: »در این مقطع ســالانه در کل کشور 
به طور متوســط ۵۰۰ تا ۶۰۰ هــزار واحد پروانه 
ساخت صادر شده است. تعداد صدور پروانه های 
ساختمانی از سال ۱۳۹۶ به بعد کاهش پیدا کرده 
و به طور متوسط به ۲۵۰ هزار عدد و کمتر از آن 
رســیده است که نشــان از کاهش ساخت و ساز 

دارد.«
این کارشــناس اقتصاد مسکن در این باره اظهار 
کرد: »پس اگر معیار آمارهای رسمی باشد، دوره 
اول آقای روحانی نسبت به دوره قبل )دوره دوم 

محمود احمدی نژاد( کاهشــی نداشته است، اما 
دوره دوم کاهش پیدا کرده و میزان ساخت و ساز 
در آن به دولت نهم نزدیک شده است) دوره اول 

محمود احمدی نژاد(.
اولاد همچنیــن دربــاره نقش دو دولت حســن 
روحانی در ســاخت واحدهای مسکن مهر گفت: 
»واحدهای مسکن  مهری که از سال ۱۳۸۶ شروع 
شد، قرار بود حدود دو میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
باشــد که هنوز هم بیش از ۲۰۰ هــزار واحد از 
آن مانده اســت. یعنی در دولت های نهم، دهم، 
یازدهم، دوازدهم و ســیزدهم مجموعا حدود دو 

میلیون واحد ساخته شده است.«
وی افزود: »از این میزان حدود یک میلیون تا ۱.۵ 
میلیون واحد آن در دوره حسن روحانی ساخته و 
تکمیل شده است. برخی از واحدهای تکمیلی در 
دوره روحانی به جا مانده از دولت پیشین بودند.«
این کارشناس اقتصاد مسکن تاکید کرد: »تعداد 
زیادی از واحدهای مسکن مهر عملا در دولت های 
یازدهم و دوازدهم ســاخته شده است. اگر گفته 
می شــود در دو دولــت حســن روحانی واحدی 
ساخته نشده اســت، باید آمار معتبری هم ارائه 

شود.«
اولاد در خصوص ریشه های افزایش قیمت مسکن 
طی ســال های اخیر بیان کــرد: »بنابراین علت 
افزایش قیمت به وجود آمده توقف ساخت نبوده 
است. حتی می توان گفت تورمی که مسکن طی 
سال های اخیر با آن مواجه شده برگرفته از خود 

بخش نبوده، بلکه مرتبط با اقتصاد کلان است.«
او ادامه داد: »رشد اقتصادی منفی شد، درآمدهای 
سرانه کاهش پیدا کرد و تورم های سنگینی بر سر 
راه مردم قرار گرفت. روند ســال های قبل نشان 
می دهد تورم مسکن نسبت به سایر کالاها کمی 
بیشــتر بوده اســت. اما نکته این است که قدرت 
خرید مردم کاهش چشــمگیری داشــته و این 

مساله مرتبط با اقتصاد کلان است.«
اولاد درباره حل مشکلات بازار مسکن طی دوره 
چهار ســاله توضیح داد: »با توجه به مواردی که 

به آن اشاره شد، اینکه بتوان مشکلات مربوط به 
بخش مسکن را طی چهار سال حل کرد بستگی 

به روش اجرای آن دارد.«
وی افــزود: »اگر تصور این باشــد کــه باز هم با 
ســاخت مسکن، تزریق پول و اضافه کردن زمین 
این مورد امکان پذیر نیست و حتی وضعیت بدتر 

هم می شود.«
اولاد همچنیــن اظهار کرد: »اگر مســئولان این 
نکته را در نظر بگیرند که راهکار حل مشــکلات 
مسکن در خود این بخش نیست مسیر متفاوتی 
طی خواهد شــد. همچنین اگر دولت عزم خود 
را روی این بگذارد که اقتصاد کلان کشــور رشد 
پایدار و مثبــت رو به بالا را تجربه، امید و انگیزه 
مردم به اقتصاد برگردد و انتظارات مثبتی به وجود 
بیاید، شــاید بتوان طی چهار ســال حرکت های 
مثبتی در بازار مســکن خود را نشــان بدهد. اما 
نه به این معنی که مســاله حل شود، زیرا شرایط 
فجیع تر از این حرفهاســت که حتی با چهار سال 
رشد مثبت هشت درصد بتوان گفت اوضاع بهبود 

می یابد.«
او بیــان کرد: »اگر چهار ســال رشــد اقتصادی 
۶ درصــد به بــالا وجود داشــته باشــد، روابط 
بین المللــی نیز بهبود یابد و نوســانات ناشــی 
از آم کاهــش یابــد، می تــوان گفــت بعــد از 
 چهار ســال بحران مسکن پیشــروی نمی کند،
 بلکه متوقف می شــود و طــی دوره بعد می توان 

مشکلات آن را حل کرد.«
به نظر می رسد مساله ای که دولت های پیشین آن 
را در نظر نگرفتند، این بوده که ریشه های افزایش 
قیمت و رکود مســکن در خود این بخش پنهان 
نیســت. بلکه از موانعی آب می خورد که اقتصاد 
کلان و تحریم های بین المللــی به آن دامن زده 

است.
بنابراین ساخت مسکن تنها شرط خانه دار کردن 
مردم نیســت، بلکه بهبود تــوان اقتصادی مردم 
اســت که می توان جامعه را قدم به قدم به تهیه 

یک سقف امن برای زندگی نزدیک کند.

راستیآزماییادعایزاکانیدربارهساختمسکن

۴سالرشداقتصادی۶درصدیلازماست
تابحرانمسکنمتوقفشود
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wصنعت و خودروصنعت و خودرو w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r ۴
در بیست  و یکمین نمایشگاه خودرو شیراز انجام شد:

رونمایی از اتوبوس های جدید بین  شهری »زامیاد«

عرضه اتوبوس های جدید ۱۸نفره »VIP« و ۳۸نفره »U۹« شرکت زامیاد از اواخر سال جاری آغاز خواهد شد.
طی مراســمی خاص که با حضور مدیرعامل شــرکت زامیاد، مدیران ارشد شرکت های خودروساز کشور، معاون اقتصادی استانداری فارس و 
سایر مقامات استانی فارس در سالن ملاصدرا در بیست ویکمین نمایشگاه بین المللی خودرو شیراز برگزار شد، از جدیدترین محصولات زامیاد 
در حوزه حمل ونقل مسافر رونمایی شد. در این آیین رونمایی که همراه با جلوه های ویژه به اجرا درآمد، اتوبوس های ۱۸نفره VIP و ۳۸نفره 

U۹ به بازار حمل ونقل تجاری کشور معرفی شدند.
مجید آقایی، مدیرعامل شــرکت زامیاد در مراســم معرفی اتوبوس بین شهری جدید این شــرکت گفت: »زامیاد با دارا بودن خطوط تولید 
مجهــز در زمینــه  خودروهای تجاری، قصد دارد علاوه بر تولید خودروهای حمل ونقل بار، با ورود مجدد به تولید اتوبوس های شــهری و بین 
شــهری، خلأ این نوع محصولات را در کشــور پر کند.« او در ادامه با اشاره به ویژگی های اتوبوس های جدید شرکت زامیاد خاطرنشان کرد: 
»این محصولات با بهره گیری از پلت فرم محصولات روز دنیا و متناســب با اقلیم ایران در راســتای پاســخ به نیازهای مردم در مسافرت های 

بین شهری کاربرد دارد.«
مدیرعامل شــرکت زامیاد با بیان اینکه اتوبوس های جدید این شــرکت در دو نســخه ۱۸نفره VIP و ۳۸نفره به بازار ایران عرضه می شوند، 
افزود: »هر دو مدل این اتوبوس ها مجهز به موتور پیشــرفته کامینز با توان ۳۰۰اســب بخار و گشــتاور ۱۱۰۰نیوتون متر با استاندارد یورو۵ و 
برخوردار از گیربکس اتومات فویت با ریتاردر هیدرولیکی هســتند. ضمن این که این اتوبوس ها، از ترمزهای دیسکی در جلو و عقب، سیستم 
های مدار باد و ترمز با برند وابکو )WABCO(، سیســتم کنترل پایداری )ESC( و ترمز پیشرفته اضطراری )AEBS( بهره مند هستند، 

ولی در تعداد صندلی ها و برخی آپشن های آن ها تفاوت وجود دارد.«
آقایی ادامه داد: »اتوبوس فوتون VIP U۹ امکانات رفاهی بسیار خوبی را در اختیار راننده و مسافران قرار می دهد؛ صندلی های تختخواب شو، 
صفحه نمایش ۱۱ اینچی، ســینی پذیرایی تاشو، USB، سیستم هشــدار بین خطوط، دوربین ۳۶۰درجه، تاخوگراف، GPS، تنظیم برقی 
آینه های جانبی به همراه گرم کن آینه ها، دو دریچه خروج اضطراری، سنســور نور، کروزکنترل، یخچال و... تنها بخشی از آپشن ها و امکانات 

این خودرو هستند.« بنابراین گزارش، عرضه اتوبوس های جدید شرکت زامیاد از اواخر سال جاری آغاز خواهد شد.
موتور این اتوبوس ها در هر دو مدل، از نوع شش ســیلندرخطی، تزریق مســتقیم و مجهز به توربوشــارژ با حجم ۶.۷ لیتر بوده و سیســتم 
سوخت رسانی آن از نوع انژکتور با کانال مشترک است. سیستم خنک کاری آن ها نیز شامل فن خنک کننده الکتریکی و سیستم خنک کننده 
کنترل دمای خودکار )ATS( اســت. سیســتم تعلیق این اتوبوس ها در محور جلو مشــتمل بر ۲عدد کیسه باد و کمک فنر و در محور عقب 

دربرگیرنده ۴عدد کیسه باد و کمک فنر است.
این سیســتم تعلیق همچنین مجهز به سیســتم تنظیم ارتفاع الکترونیکی )ECAS(/Wabco و سیستم زانو زدن )Kneeling( است. 
اکسل جلو این اتوبوس ها ۴.۵T و اکسل عقب آن ها ۹.۵T و نسبت دیفرانسیل آن ها ۳.۹۰۹ است. این خودروهای مسافری سنگین از فرمان 

هیدرولیک با قابلـــیت تنظیم ارتفع در راستای ارتفاع و زاویه بهره می برد.
سیســتم ترمز هر دو اتوبوس جدید زامیاد در جلو و عقب، از نوع دیســکی با مکانیزم تنظیم خودکار و دارای دو مدار مســتقل پنوماتیکی و 
 )AEBS( و سیستم ترمز اضطراری پیشرفته ESC، )ABS+ASR( EBS بوده که از سیستم Wabco مجهز به خشک کن هوا با برند

بهره مند است.هر دو اتوبوس باک ۲۵۰ لیتری دارند که مجهز به لجن گیر و شیر تخلیه است.
از نظر عملکردی نیز شیب روی این اتوبوس ها ۳۵ درصد و حداکثر سرعت آن ها ۱۱۰ کیلومتر بر ساعت ذکر شده است.

درخصوص »درِ مسافر رو« این اتوبوس ها نیز باید گفت؛ این درها دارای مکانیزم پنوماتیکی و مجهز به سیستم Anti-pinch بوده و عملکرد 
آن ها همراه با ریموت کنترل و »سیستم ضدسرقت در« است.

گرچه هر دو مدل اتوبوس  جدید ۱۸نفره VIP و ۳۸نفره U۹زامیاد از صندلی راننده پنوماتیکی با تنظیم شش حالته بهره می برند. اما علاوه 
بر تفاوت در تعداد صندلی ها، در اتوبوس ۳۸نفره U۹شاهد صندلی با روکش چرم و قابلیت تنظیم و در اتوبوس ۱۸نفره VIP شاهد آپشن های 
بیشــتری ازجمله صندلی تخت خواب شو، صفحه نمایش LED ۱۱ اینچ و ســینی تاشو برای غذا، تکیه گاه پا روی صندلی، جا لیوانی، جای 

پا، تکیه گاه دست و USB است.
از دیگر امکانات و تجهیزات مشترک این اتوبوس ها می توان به سیستم هشدار بین خطوط )LDWS(، مجهز به دوربین ۳۶۰درجه، سیستم 
مکان یابی GPS، دارای رادیو و پخش MP۳ به علاوه ۱۲عدد بلندگو به همراه پورت ورودی USB، تلویزیون، آینه جانبی با تنظیم برقی 
و گرمکن، مجهز به دو عدد دریچه خروج اضطراری با تهویه فن الکتریکی، چراغ رانندگی در روز، اتولایت، کروزکنترل، یخچال و چای ســاز، 
چراغ مطالعه، دریچه تهویه مطبوع با قابلیت تنظیم برای هر سرنشــین و تاخوگراف )دســتگاه ثبــت و ارزیابی اطلاعات مربوط به ترددها و 

توقف ها و سرعت خودرو و عملکرد راننده( اشاره کرد.

بندر شهید رجایی از تکمیل فاز سوم تا هدف گذاری برای ارتقای نسل

دولت ســیزدهم جزو معــدود دولت هایی بود که در حوزه 
دریــا نگاهی ویــژه را معطوف کــرد و در همین راســتا 
گام های بلندی در دولت ســیزدهم برداشته شد که ابلاغ 
سیاســت های کلی توسعه در محور توســط رهبر معظم 
انقلاب در این دولت نیز نشان از مناسب دیده شدن دولت 

برای اجرای این سیاست ها در کشور است.
یکی از گام های بلندی که دولت ســیزدهم در راســتای 
ارتقای ظرفیت ها و توان عملیاتی بندر شــهید رجایی آغاز 
کرده، طرح توســعه پس کرانه بندر شهید رجایی است که 
یکــی از آینده دارترین طرح های بندری کشــور به شــمار 

می آید.کل مســاحت بندر شــهید رجایی با تمام ظرفیت سازی هایی که تا قبل دولت سیزدهم انجام شده، ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار 
بود اما دولت ســیزدهم در گامی بلند اقدام به توسعه پهنه ای جدید به عنوان اراضی پشتیبان و پس کرانه به بندر شهید رجایی 

کرد که تقریبا ۲هزار و ۷۰۰ هکتار مساحت دارد اما به اراضی ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری معروف است.
با وارد مدار شــدن این اراضی که برای اتصال بین آن با بندر فعلی عملیات اجرایی احداث پل دسترســی نیز با اعتبار ۳۰۰۰ 
میلیارد تومانی آغاز شــده اســت، ظرفیتی برابر با بندر شــهید رجایی فعلی ایجاد خواهد شــد که می تواند یکی از بزرگ ترین 

پهنه های پشتیبان در توسعه اقتصاد دریا محور باشد.
فاز اول این طرح طی روزهای گذشــته با هدف احداث بخشــی از تاسیســات زیربنایی در زمینی به مساحت ۱۴۰ هکتار و با 

اعتباری بالغ بر ۴۲ هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال آغاز شده است.
آماده ســازی اراضی ۲هزار و ۴۰۰ هکتاری امکان اشتراک گذری ظرفیت های بندری بندر شهید رجایی با کشورهای همسایه به 
ویژه کشــورهای حوزه CIS را افزایش خواهد داد که جزو سیاست های جدی دولت سیزدهم در راستای افزایش ظرفیت های 

ترانزیتی کشور و فعال سازی کریدور شمال به جنوب است.
با توجه به این خدمات دیگر شــاهد رســوب کالاهای بی نام و نشان یا به هر نحو دیگر در بندر شهید رجایی و گمرک نخواهیم 
بود و ازسوی دیگر با افزایش ابزارهای بندری سرعت تخلیه و بارگیری در بندر افزایش یابد، در محور دیگر نیز با کار شبانه روزی 
رسوب زدایی از گمرک و بندر انجام شد تا کالاهای قابل ترخیص به کشور ترخیص شوند که در همین راستا حجم زیادی خودرو 

و ماشین آلات واردکشور شد.

نامزدهایریاستجمهوریبهجایکلیگویینامزدهایریاستجمهوریبهجایکلیگویی
پاسخصریحوبرنامهمحوردهند:پاسخصریحوبرنامهمحوردهند:

صنعتخودرودرکلاسجهانیصنعتخودرودرکلاسجهانی
میخواهیمیاخیر؟میخواهیمیاخیر؟

بســیار محتمــل اســت حتی همین دو، ســه شــرکت 
خودروسازی بزرگ هم به سمت مونتاژکاری بروند، چون 
هم حاشــیه ســود خوبی دارد و هم قیمت دســتوری و 

فروش تکلیفی متوجه آن نیست.
دولت ســیزدهم به روزهای پایانی خود نزدیک می شود 
و به زودی شــاهد تشــکیل دولت چهاردهم خواهیم بود. 
سیاســت های دولت فعلی و آخرین وزیر صمت آن، تاثیر 
بسیاری بر حوزه خودرو طی ســالیان اخیر داشته است. 
هرچند صنعت خودرو در ســه ســال گذشته به افزایش 
نســبی تولید رســیده، اما چالش های پیــش روی این 
صنعت، بیش از پیش شــده اســت. تامین ارز و هچنین 
نبود برنامه مشــخص و همچنین ادامه سرکوب قیمتی، 
مهم ترین چالش های صنعت خودرو در ســه سال گذشته 
بوده اســت. حال ایــن امید برای صنعــت خودرو وجود 
دارد که بــا تغییر دولت، تحولات موثــری در آن ایجاد 
شــود. چراکه دولت جدید باید تکلیف برخی مشکلات و 
چالش های صنعت خودرو ازجمله قیمت گذاری دستوری 
را مشــخص کند. اگر دولت جدید هم مســیر دولت های 
پیشین را ادامه دهد، صنعت خودرو در شرایط فعلی باقی 
خواهد ماند. شرایطی که نه توسعه در آن وجود دارد و نه 
پیشرفت چشــمگیر تکنولوژیک در آن دیده خواهد شد. 
در همین زمینه با ســعید مدنی، کارشناس ارشد صنعت 
خودرو و مدیرعامل اسبق خودروسازی سایپا به گفت وگو 

پرداختیم.
باتوجه به عملکرد دولت فعلی و دولت های قبلی در حوزه 
خودرو، دولــت آینده چه اقداماتی را باید انجام دهد و از 
چه کارهایی باید بپرهیزد؟ در این بخش چه نقاط ضعف 

و قوتی وجود داشت؟
نخستین کاری که دولت جدید باید انجام دهد، این است 
که تجربیات چندسال گذشته را به کار بگیرد. اشتباه های 
اخیــر را انجام ندهــد و بحث فــروش و قیمت گذاری و 
حضــور مدیریتی در صنعت خودرو را کنار بگذارد. ضمن 
این که یک گــزارش تحقیق و تفحــص در مورد صنعت 
خودرو برای دوره قبلی مجلس انجام شــد که بســیاری 
از کاســتی ها و مشــکلات این صنعت را به صورت جزیی 
نشان داده بود. توصیه می کنم دولت بعدی این تحقیقات 
را مطالعه کند و با علم به مشــکلات اساســی این حوزه 
اقدام به تعیین سیاست های جدید کند. همچنین صنعت 
خودرو و خودروســازی ها را باید از این حالت اورژانسی و 
زیان دهی پی درپی خارج کنند. باید عارضه یابی کنند که 
چرا وضعیت صنعت خودرو به اینجا رسیده است و بعد از 

آن به فکر درمان قطعی این بیماری باشند.
به لحاظ سیاستگزاری طولانی مدت چه اقداماتی باید در 

دستور کار قرار بگیرد؟
دولــت جدید باید تکلیف بســیاری از برنامه های قبلی را 
مشــخص کند. یک چشــم انداز برای ۱۴۰۴ تعیین شده 
بود. دولت جدید باید مشخص کند آیا می خواهند به این 

برنامه دست پیدا کنند یا خیر؟ 
آیــا قرار اســت در این برنامه بازنگری انجام شــود و آن 
را تعدیــل کنند یا خیر؟ باید در اســرع وقت نســبت به 
تعییــن تکلیف برنامــه درازمدت صنعت خــودرو اقدام 
کننــد. مورد دیگــری که روی آن تاکید می شــود، رفع 
مســاله قیمت گذاری دستوری اســت که روی صنعت ما 
تاثیر منفی گذاشــته، باید تکلیف این مورد هم مشخص 
شــود. از طرف دیگر دولت جدید باید بداند آیا می خواهد 
صنعت خودرو در کلاس جهانی داشــته باشد یا به همین 

روند را ادامه می دهد؟
ادامه ایــن روند در صنعت خودرو به چــه معنی خواهد 

بود؟
ادامه این روند یعنی همین تولیدات فعلی تکرار و گه گاه 
نیز از پلت فرمی رونمایی شــود. با این شــرایط، صنعت 
خودرو ما با دنیا بسیار فاصله خواهد گرفت. هرچند روند 
ما روبه رشــد و مثبت باشــد. فاصله ها با این شرایط مدام 

بیشتر خواهد شد.
همچنین ممکن اســت دولــت جدید خواهــان صنعت 
خودرویی پیشــرفته باشد؛ خودروهایی که استانداردهای 
جهانی را پاس کند و تکنولوژی روز داشــته باشــد و به 
صادرات هم برســد. در این جا دیگر داستان فرق می کند 
و به سیاســت های کلی بازمی گردد کــه روابط معمول و 

عادی با همه دنیا برقرار شود یا خیر.
اگر روابــط بین المللی به همین منــوال ادامه پیدا کند، 
مــا وارد تولیــد رقابتــی به لحــاظ کیفیــت و قیمت و 
توســعه یافتگی نخواهیم شد و به تولید همین محصولات 
ادامه خواهیم داد. چراکه عدم ارتباطات جهانی منجر به 
درجا زدن صنعت خودرو شــده است. اگر قرار به توسعه 
در صنعت خودرو باشــد، باید ما صادرات داشــته باشیم. 

بدون صادرات امکان توسعه خودرویی وجود ندارد.
بنابراین باید این موارد ازسوی دولت جدید در نظر گرفته 
شــود و بر اســاس آن برنامه ریزی شــود. مشکل صنعت 
خودرو ما چیزی نیســت که قابل حل نباشــد. چراکه هم 
تجربــه وجود دارد و هم آدم هــای متخصص و کاربلد در 
آن داریم. همه مشــکلات به زیرســاخت های اقتصادی و 
سیاسی کشــور بازمی گردد و این که دولت جدید چگونه 

قرار است این موارد را رفع کند.
عملکرد آقای علی آبادی را در بیش از یک ســال گذشته 
چگونــه ارزیابی می کنید؟ آیا ایشــان را به رئیس جمهور 
بعدی پیشــنهاد می کنید تا به عنــوان وزیر صمت به کار 

ادامه دهد؟
خیــر! با آمدن آقای علی آبادی اتفــاق خاصی در صنعت 
خودرو کشور رخ نداد و تقریبا روند قبلی و روال سال های 

اخیر ادامه پیدا کرد.
معمولا با روی کار آمدن وزیر جدید یک سری تحولات در 
صنعت رخ می دهد، اما در دوره ایشــان تحول و تغییری 
ایجاد نشــد. قبل از وزیر فعلی هــم عمده تلاش ها روی 
محور فروش خودرو و سامانه های مربوط به آن انجام شد. 
این تغییرات هم جواب نداد و حتی شــرایط را سخت تر 
کرد. چون تا اســاس مساله که رشــد تولید است، اتفاق 

نیفتد، شاهد تحولی نخواهیم بود.
بحث خودروهای برقی را چگونه ارزیابی می کنید؟

آنچــه تحت عنوان خودروهای برقی مطرح اســت، صرفا 
اسباب خوشــحالی واردکنندگان این خودروها را فراهم 
کرده اســت. برای تولید خودروهای برقی باید یک برنامه 
از قبــل تعیین کنند و براســاس آن پیش بروند. در این 
برنامه، هم باید درصد ســاخت داخل و خودکفایی دیده 
شــود و هم امکانات زیرســاختی لازم و سپس خودروها 
برقی شــود. واردات و تولید خودروهای برقی که بسیاری 
از خودروســازان خصوصی اعلام کرده اند مشــکلی برای 
انجام آن ندارند، در حد شــعار اســت و چیزی از آن به 
دســت نخواهد آمد. به نظر من، در این زمینه حداقل به 
یک برنامه منســجم ده ساله نیاز داریم تا بتوانیم براساس 
آن به تدریج وارد خودروســازی برقی شویم. مانند کاری 
که کشــورهای پیشــرفته انجــام دادنــد و رفته رفته به 

برقی سازی خودروها روی آوردند.
چــرا برخی کارشناســان تصــور می کنند کــه آغاز کار 
خودروهای برقی با مونتاژ نمی تواند شــروع خوبی باشد و 

منجر به سرنوشت خودروهای بنزینی می شود؟
اتفاقا می تواند شــروع خوبی باشــد و باید هــم با مونتاژ 
شــروع شــود، اما باید برای آن یک برنامه داشته باشیم. 
اگر برنامه نداشــته باشــیم، مونتاژکار باقــی می مانیم. 
درحال حاضــر خودروســازان خصوصی تــا چند درصد 
ســاخت داخل را بالا برده اند؟ زمانی که حاشــیه سود، 
بالا باشــد و دلار را جبرا پاییــن نگه داریم، انگیزه بخش 
خصوصی برای ســی کی دی کاری حفظ خواهد شد. چون 
عملا دلار متناســب با تورم نیست، ولی به فعالان بخش 
خصوصــی تخصیص می دهیم که به صورت ســی کی دی 

وارد می کنند و حاشیه سود خوبی دارند.
اگر همان قطعات در داخل تولید شــود، گران تر می شود. 
علت گران تر شــدن این نیســت که بهره وری ما پایین تر 
اســت، بلکه اشکال این اســت که نرخ دلار ما نسبت به 

سایر هزینه ها افزایش پیدا نکرده است.
دولــت هم به دلیــل این که کنترل معــاش مردم از بین 
نرود، باید سوبســید بنزین و دارو را از طریق دلار ارزان 
بدهد. ولی در ارتباط با خودرو داســتان متفاوت اســت. 
اگــر اکنون در این خصوص غفلت کنیم، کشــور به مهد 

شرکت های مونتاژ خودروهای خارجی تبدیل می شود.
در صورت ادامه شــرایط فعلی، بســیار محتمل است که 
حتی همین دو، ســه شــرکت خودروسازی بزرگ هم به 
ســمت مونتاژکاری بروند، چون هم حاشــیه سود خوبی 
دارد و هم قیمت دســتوری و فروش تکلیفی متوجه آن 
نیست. از آن جا که دلار به نسبت ارزان است. تمام کسانی 
که مونتاژکاری می کنند، حاشــیه ســود بالایی به دست 
می آورند. مثلا یک خودرو بیــن ۱.۵ تا ۲ میلیارد تومان 
تمام می شود و تا ۳.۵ میلیارد تومان به فروش می رسد.

درخصوص توسعه ساخت داخل چه باید کرد؟
باید همیشــه طبق برنامه پیش برویــم. زمانی که ما در 
خودروســازی کار می کردیم، وزارتخانه ای وجود داشت 
که روی ســاخت داخل اصرار می کــرد و روی صادرات 
کنتــرل داشــت و روی آیتم های دیگــری مانند تعرفه 
نظارت به عمل می آورد. درحال حاضر موضوع رها شــده 

است.
آیا در قراردادهای مربــوط به مونتاژ خودروهای خارجی 
که عمدتا چینی هســتند، بندی برای صادرات گنجانده 
شده است؟ آیا مشخص شده است که در صورت افزایش 

ساخت داخل می توانند از تعرفه ها استفاده کنند؟ 
این موضوعات چطور کنترل می شــوند؟ برنامه صادرات 

محصولات دیگر به چه شکل است؟ 
هرچند در قراردادهای قبلی مانند سیتروئن و پژو برخی 
تعهدات به دلیل شــرایط مختلف ایفا نشدند اما این جزو 
شرایط قرارداد بود که بخشــی از تولیدات با کمک خود 

شرکت های خارجی مادر صادر شود.
اگر صادرات نداشته باشیم، راه به جایی نمی بریم و بدون 
صــادرات تولید مــا کاری از پیش نمی بــرد. به نظر من، 

همه چیز باید قانونمند باشد.
 باید مســئولان ابتــدا قانــون خــودرو را بخوانند و از 
تجربیات قبلی اســتفاده کنند و حتی تحقیق و تفحصی 
که چند ســال پیش در مجلس به صورت گزارش جامعی 
 منتشر شده اســت را بخوانند و با تشــکیل کارگروهی، 

کار را پیش ببرند.

گروهبهمنتمامکلاسهایخودروییرابهشیرازآورد

خــودرو هاوال H۶ که به صورت وارداتی به بازار عرضه خواهد شــد، در برنامه تولید 
گروه بهمن نیز قرار دارد. همچنین تعدادی خودرو بی وای دی توسط گروه بهمن وارد 

شده که منتظر ترخیص از گمرک است.
بیســت ویکمین دوره نمایشگاه بین المللی خودرو شــیراز در حالی روز جمعه به کار 
خــود پایان داد که گروه بهمن مانند همیشــه با انواع محصولات ســواری و تجاری 
خود از سبک تا سنگین و از مسافری تا باری به همراه زیرمجموعه های خود از جمله 
»بهمن موتور«، »بهمن دیزل«، »ســیباموتور«، »اسنا«، »بی ام کارز« و »ایران دوچرخ« 

در این نمایشگاه حضور داشت.
گــروه بهمن در بیســت ویکمین دوره نمایشــگاه خودرو شــیراز، محصولات جدید 
فیدلیتی XB۱، فیدلیتی پرســتیژ، هاوال H۶، نتا جی تــی و محصولاتی همچون 
ریسپکت و اینرودز را برای مردم این شهر به نمایش درآورد و در کنار این محصولات، 
کامیونت های ســیبا موتور، اتوبوس های جدید اســنا و... در ایــن رویداد خودرویی 
به نمایش گذاشته شدند. در بخش دیگری از غرفه نیز موتورسیکلت های ایران دوچرخ 

خودنمایی می کردند.
مســئولین گروه بهمن در این نمایشگاه طی نشستی با خبرنگاران، برنامه های آینده 
این گروه را اعلام کرده و اظهار داشتند: »در صورت ایجاد شرایط مناسب و پیشرفت 
برنامه ها طبــق انتظارات، خودرو هاوال H۶ که اکنون به صورت وارداتی قرار اســت 
توسط بی ام کارز به بازار عرضه شــود، در شش ماهه دوم سال جاری به خطوط تولید 
این شــرکت نیــز راه خواهد یافت. همچنین با توجه به حصــول نتیجه در مذاکرات 
با شــرکت بی وای دی، تعدادی خودرو این شرکت توســط گروه بهمن وارد شده که 
منتظر ترخیص از گمرک اســت.«مجتبی نظری، مدیر ارتباطات گروه بهمن؛ مهدی 
حاجی باقری، معاونت فروش و بازاریابی؛ جلیل هاشــمی، مدیرعامل شــرکت اســنا؛ 

محســن رضا باواخانی، معاون مهندسی بهمن موتور و مزدک زرین بخش، مدیر مرکز 
خشنودی و رضایت مشتریان گروه بهمن از حاضرین در این نشست بودند.

معاونــت فروش و بازاریابی در این نشســت با اشــاره به مشــکلات تخصیص ارز به 
خودروســازان گفت: »در سال گذشــته در مقطعی تخصیص ارز متوقف شده بود تا 
اینکه اواخر سال مشکل برطرف شد. اما در سال جاری در دو ماه ابتدایی نسبت به دو 
ماه ابتدایی سال گذشته تخصیص ارز بسیار کاهش یافته است که برای هر سه بخش 

واردات قطعات خط تولید، لوازم یدکی و خودرو کامل می تواند مشکل ساز باشد.«
حاجی باقری تصریح کرد: »این مجموعه دارای ۳۰ هزار نیروی کار است که در صورت 

عدم تخصیص ارز بیکار خواهند شد.«
وی با اشاره به استقبال ۵۷۳ نفر از مشتریان گروه بهمن از طرح جایگزینی محصولات 
کرمان موتور و مدیران خودرو با دیگنیتی برای تسریع در ایفای تعهدات این خودرو در 
سال گذشته،  تصریح کرد: »طرح جدیدی در این زمینه نداریم و در حال تلاش برای 
تامین ارز لازم جهت ایفای ۱۵ هزار تعهد مربوط به ثبت نام های سال گذشته هستیم 
کــه ۹ هزار مورد آن مربوط به خــودرو دیگنیتی و ۶ هزار مورد آن مربوط به خودرو 
فیدلیتی اســت.«مجتبی نظری، مدیر ارتباطات گروه بهمن نیز در پاســخ به سوالی 
مبنی بر اینکه برخی خودروســازان با فروش مواد معدنی، نفت یا با روش های دیگر 
اقدام به تامین ارز می کنند، گفت: »ما خودروســاز هستیم و بهتر است کار تخصصی 
خودمان را انجام دهیم.«مدیرعامل اسنا نیز در این نشست با اشاره به ورود این شرکت 
به اتوبوس های بین شهری با اتوبوس ۹ متری گفت: »ما در همه جا به اتوبوس های ۱۲ 
یــا ۱۳ متری مرتفع که مصرف ســوخت و هزینه های بالایی دارند، نیاز نداریم. برای 

همین به سراغ یک اتوبوس بیابانی کامپکت رفته ایم که امکانات بسیار خوبی دارد.«
وی افــزود: »اتوبوس ۱۲ متری شــهری ما نیز که با اســتانداردهای ملی و اروپایی 

همخوانی داشــته و ســابقه صادرات به اروپا دارد، از یک موتــور کامینز و گیربکس 
اتوماتیــک ZF برخوردار بوده و کابین مجزا برای راننده و سیســتم های هوشــمند 

)ADAS( دارد.«
هاشــمی به قرارداد اسنا با شهرداری برای تحویل ۵۰۰ دستگاه اتوبوس اشاره کرد و 
ادامه داد: »بخشــی از پرداخت این قرارداد از طرف شهرداری به صورت نقد و بخشی 

دیگر به صورت املاک و پیشنهاد اعطای هولوگرام )مجوز ساخت( بوده است.«
یکــی از زیرمجموعه های گروه بهمن که در این نمایشــگاه توجهات زیادی را به خود 
 »GT جلب کرد، شــرکت بی ام کارز با محصولات وارداتی بود. جذاب ترین آن ها »نتا

محسوب می شود.
 HOZON این خودرو در حقیقت یک ســوپرکار تمام برقی است که توسط شرکت
AUTO در چین تحت عنوان نتا تولید می شود و تاکنون توانسته در بازارهای جهانی 

نیز توجه ها را به خود جلب کند.
ســوپرکار برقی وارداتی بی ام کارز دارای دو پیشــرانه برقی اســت که این پیشرانه ها 
می توانند نهایت قدرت و گشتاور به ترتیب ۴۵۶ اسب بخار و ۶۴۰ نیوتون متر را تولید 
کرده و به چرخ ها منتقل کند. این سوپرکار تمام برقی علاوه بر قوای محرکه قدرتمند، 
طراحی خاص و مــدرن و منحصر به فردی دارد که می تواند توجه مخاطب را به خود 
 H۶ جلب کند.دیگر خودرو وارداتی جدیدی که بسیار مورد توجه قرار گرفته، هاوال

هیبرید است که به دلیل سابقه خوب نشان هاوال مورد توجه قرار گرفته است.
این کراس اوور وارداتی دارای پیشــرانه برقی-بنزینی اســت که پیشرانه بنزینی آن 
حدودا ۱۴۷ اســب بخار قدرت و ۲۳۰ نیوتون متر گشــتاور تولید می کند و پیشــرانه 
برقی آن می تواند ۳۰۰ نیوتون متر گشتاور و ۱۷۴ اسب بخار قدرت تولید کرده و توان 

تولیدی را از طریق جعبه دنده DHT به چرخ منتقل کند.
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برابر آراء هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو شهرستان اردبیل تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا 
بشرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.:
بخش دو اردبیل:

ردیــف ۱- خانم هاجــر موثق کولانکوه فرزند گل بابا در ششــدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۳۰/۹۰ متر مربع پلاک ۳۲۲۵۴ فرعی از ۷۳۷۶ اصلی مفروز و مجزی شده از 
۳ و ۴ فرعی از ۷۳۷۶ اصلی واقع در بخش دو اردبیل  خریداری از مالک رســمی حاج 

فتح اله جهازی.
ردیف ۲- آقای یوسف عباسی فرزند قنبرعلی در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۴۶ 
متر مربع پلاک ۳۲۴۶۳ فرعی از ۷۳۸۲ اصلی مفروز و مجزی شده از ۷۳۷۷ و  ۷۳۸۲/۱ 

اصلی واقع در بخش دو اردبیل  خریداری از مالک رسمی اسرافیل  عزیزی.
ردیف ۳- آقای یوســف عباســی فرزند قنبرعلی در ششدانگ یک باب خانه - مغازه به 
مســاحت ۲۱۹/۲۰ متر مربع پلاک ۳۲۴۶۴ فرعی از ۷۳۸۲ اصلی مفروز و مجزی شده 
از  ۷۳۸۲ اصلی واقع در بخش دو اردبیل  خریداری از مالک رســمی یوسف عباسی و 

لطیف جباری.
ردیف ۴- آقای ســیاوش الهیاری جناقرد فرزند اینال در ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت ۵۹ متر مربع پلاک ۳۲۴۵۸ فرعی از ۷۴۷۱ اصلی مفروز و مجزی شــده از 

۷۴۷۱ اصلی واقع در بخش دو اردبیل  خریداری از مالک رسمی غفور حبوبی.
بخش سه اردبیل:

ردیف ۵- آقای محتشم حضرتی فرزند جمشید در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۱۷۳/۶۰ متر مربع پلاک ۲۵۶۶ فرعی از ۸۷ اصلی مفروز و مجزی شده از ۸۷ اصلی واقع 

در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسن سلیمانی ملایوسف. 
ردیف ۶- آقای ســعید آقامیرزائی ارجقی فرزند کمال در ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت ۸۸/۳۷ متر مربع پلاک ۲۵۶۷ فرعی از ۸۷ اصلی مفروز و مجزی شده از ۸۷ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی مستوره زارع حسین زاده.
 ردیف ۷- ردیف ۸- آقای امیراصلان حســینیان زاویه فرزند جعفرقلی و فاطمه خدائی 
فرزند الهیار بطور بالسویه در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۱۰۴۵/۴۹ 
متر مربع پلاک ۷۸۰ فرعی از ۸۹ اصلی مفروز و مجزی شده از ۸۹ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی غلام اصغر علایی. 
ردیف ۸- آقای ارســلان مــلازاده نوران فرزند مجتبی در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۷۰۹/۲۱ متر مربع پلاک ۹۷۰ فرعی از ۹۰ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۹۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی ارسلان ملازاده 

نوران. 
ردیف ۹- آقای محمدمهدی و علی هردو خان زاده ایمچه هردو فرزند نوری در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۲۷۵/۹۵ متر مربع پلاک ۸۰۲ فرعی از ۹۸ اصلی 
مفروز و مجزی شــده از ۹۸ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی 

علی طالبی. 
ردیف ۱۰- آقای عادل رسولی باروق فرزند رسول در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۷۴۵۶/۷۲ متر مربع پلاک ۹۴۶ فرعی از ۱۰۰ اصلی مفروز و مجزی شده از 
۱۰۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی خدارحیم رسولی باروق. 
ردیــف ۱۱- آقای جواد نادری فرزند یداله در ششــدانگ چهار قطعه زمین مزروعی به 
ترتیب به مساحت های ۵۵۸۰/۳۷ و ۴۲۶۹۸/۸۵ و ۲۴۴۱۳/۸۱ و ۱۴۶۱۳/۱۷ متر مربع 
بــه ترتیب پلاک هــای ۱۰۶۱ و ۱۰۶۳ و ۱۰۶۴ و ۱۰۶۵ فرعی از ۱۰۰ اصلی مفروز و 
مجزی شده از ۱۰۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی فتحعلی 

درگاهی و آقابیگ قهرمان زاده.
ردیــف ۱۲- خانم عارفه ناصر آزاد فرزند جلیل در ششــدانگ دو قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مســاحت های ۱۳۱۷۳/۹۹ و ۲۶۵۸۲/۰۲ متر مربع به ترتیب پلاک های 
۱۰۶۹ و ۱۰۷۱ فرعی از ۱۰۰ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۰۰ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی قدرت نادری و آقابابا تقی پور.
ردیف ۱۳- آقای منصور قربانی باروق فرزند غفور در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۴۳۸۴/۱۷ متر مربع پلاک ۱۰۹۱ فرعی از ۱۰۰ اصلی مفروز و مجزی شده 
از ۱۰۰ اصلی واقع در بخش ســه اردبیل  خریداری از مالک رســمی جمشید نجاریان 

باروق. 
ردیف ۱۴- آقای کمال خلیلی ثمرین فرزند ولی در ششدانگ پنج قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مساحت های ۶۱۷۲/۶۰ و ۱۲۳۸ و ۲۱۹۵۷/۶۴ و ۱۱۹۰/۱۴ و ۲۳۸۰/۹۷ 
متر مربع به ترتیب پلاک های ۱۵۳۲ و ۱۵۳۳ و ۱۵۳۴ و ۱۵۳۵ و ۱۵۳۶ فرعی از ۱۰۳ 
اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۳ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک 

رسمی ولی خلیلی ثمرین.
ردیف ۱۵- آقای رضا ســپاهی فرزند حســین در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به 
ترتیب به مساحت های ۷۰۷۹/۳۴ و ۲۷۸۲/۳۵ متر مربع به ترتیب پلاک های ۱۰۶۱ و 
۱۰۶۳ فرعی از ۱۰۵ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۵ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  

خریداری از مالک رسمی حسین سپاهی.
ردیف ۱۶- آقای صاحبعلی مجندهی جبه دار فرزند علی در ششدانگ سه قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مساحت های ۵۸۶۵/۲۶ و ۲۱۸۴۵/۶۱ و ۶۵۷۶/۷۷  متر مربع به 
ترتیب پلاک های ۶۱۳ و ۶۱۵ و ۶۱۶ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی محمدرحیم نعمتی و رضاقلی 

علیزاده و امان اله سرداری.
ردیف ۱۷- آقای شمســعلی مجندهی جبه دار فرزند علی در ششدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۳۶۸۰/۰۹ و ۴۵۶۵/۸۳ متر مربع به ترتیب پلاک 

های ۸۰۰ و ۸۰۱ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش 
سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی جعفرقلی محمدی جبه دار و ملامحمد مختاری.

ردیف ۱۸- آقای عارف حبیب زاده جبه دار فرزند احمد در ششدانگ هشت قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۱۱۲۷۱ و ۵۰۴۲/۱۵ و ۳۵۰۳/۹۵ و ۵۰۴۶/۸۷ و 
۸۶۰۲/۵۷ و ۴۷۹۹/۸۱ و ۴۳۸۵/۰۶ و ۴۵۵۲/۶۸  متر مربع به ترتیب پلاک های ۸۰۲ 
و ۸۰۳ و ۸۰۴ و ۸۰۵ و ۸۰۶ و ۸۰۷ و ۸۰۸ و۸۱۰ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی عارف حبیب 

زاده.
ردیــف ۱۹- آقای عظیم محمدپور جبه دار فرزند بیگلر در ششــدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۲۴۴۴/۰۱ و ۸۷۶۳/۹۰ متر مربع به ترتیب پلاک 
های ۸۱۸ و ۸۱۹ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی شفیع محمدپور.
ردیف ۲۰- آقای بابک اسدی جبه دار فرزند علی در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مساحت های ۳۳۹۷/۶۱ و ۷۹۳/۸۶ متر مربع به ترتیب پلاک های ۸۴۱ و 
۸۴۲ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  

خریداری از مالک رسمی حسنقلی اسدی.
ردیف ۲۱- آقای امامعلی اســدی جبه دار فرزند حسنقلی و بابک اسدی جبه دار فرزند 
علی بطور بالسویه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۶۹۵/۲۶ متر 
مربع پلاک ۸۴۳ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسنقلی اسدی. 
ردیف ۲۲- آقای امامعلی اســدی جبه دار فرزند حسنقلی در ۱/۵ دانگ مشاع و بابک 
اسدی جبه دار فرزند علی در ۱/۵ دانگ مشاع و زینب قربانی جبه دار فرزند بایرامقلی 
در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۲۰۸/۶۷ متر 
مربع پلاک ۸۴۴ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسنقلی اسدی. 
ردیف ۲۳- آقای قربانعلی اسدی جبه دار فرزند حسنقلی و بابک اسدی جبه دار فرزند 
علی بطور بالسویه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۷۷/۹۱ متر 
مربع پلاک ۸۴۵ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسنقلی اسدی. 
ردیف ۲۴- خانم خانم قیز و مهربان هردو سرداری هردو  فرزند قنبر در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۴۳۰۲/۹۵ متر مربع پلاک ۸۵۷ فرعی از ۱۰۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی 

امان اله سرداری. 
ردیف ۲۵- آقای عزیز احمدپور شهریور فرزند امامویردی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۹۷۹۳/۶۰ متر مربع پلاک ۹۱۰ فرعی از ۱۰۸ اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۱۰۸ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی نصراله رستمی. 
ردیف ۲۶- آقای افراســیاب ، حسن و محمد هرسه آقائی حمل آباد هرسه فرزند علی 
بطور بالسویه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۴۶۴/۵۱ متر مربع 
پلاک ۲۶۴ فرعی از ۱۱۲ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۱۲ اصلی واقع در بخش سه 

اردبیل  خریداری از مالک رسمی ناصر قنبری اردی. 
ردیــف ۲۷- آقای عزیز رمضانی اردی فرزند ســرخای در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی به مســاحت ۹۱۶۶/۱۱ متر مربع پلاک ۲۷۲ فرعــی از ۱۱۲ اصلی مفروز و 
مجزی شده از ۱۱۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی سرخای 

رمضانی اردی. 
ردیف ۲۸- آقای بهمن ، موســی و جمشــید هرسه نعمتی اردی هرســه فرزند اروج 
بطور بالســویه در ششــدانگ دو قطعه زمین مزروعی به ترتیب به مساحت ۸۰۵۴/۸۸ 
و ۹۴۶۰/۹۰  متــر مربع به ترتیب به پــلاک ۳۵۹ و ۳۶۰ فرعی از ۱۱۲ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از ۱۱۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی نعمت 

نعمتی و سعداله سلیم پور. 
ردیف ۲۹- خانم پروین رســتمی کلخوران فرزند امیر در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۹۱۱/۱۳ متر مربع پلاک ۸۱۵۶ فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی یداله رستمی. 

ردیف ۳۰- آقای ســعید عزیزی بالا بیگلو فرزند خســرو در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۸۵۹/۷۰ متر مربع پلاک ۸۱۸۶ فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی مرتضی صدر. 

ردیف ۳۱- خانم شــهناز ابوالحسن زاده فرزند موســی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۲۲۳۸/۴۲ متر مربع پــلاک ۸۲۰۳ فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی موسی 

ابوالحسن زاده. 
ردیف ۳۲- آقای رضا ســپاهی فرزند حســین در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به 
ترتیب به مساحت های ۴۹۳۶/۶۷ و ۶۹۳۷/۰۷ متر مربع به ترتیب پلاک های ۸۲۲۷ و 
۸۲۲۸ فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  

خریداری از مالک رسمی حسین سپاهی.
ردیف ۳۳- خانم سمیه نصیری مقدم کلخوران فرزند خداویردی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۱۶۳۶/۲۶ متر مربع پلاک ۸۴۲۶ فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز 
و مجزی شده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسن 

نایری. 
ردیف ۳۴- آقای ناصر مدنی انزابی فرزند یارمحمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۱۰۵۷/۴۲ متر مربع پلاک ۱۷۲۵ فرعی از ۱۲۰ اصلی مفروز و مجزی شده 

از ۱۲۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسین رزقی. 
ردیف ۳۵- آقای محمد عباسی قره حسنلو فرزند رحمان در ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۴۵/۹۰ متر مربع پلاک ۶۴۶۷ فرعی از ۱۲۷ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۲۷ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی غلامعلی بابلی. 
ردیف ۳۶- آقای بایرام شــیرزاد خشــگه رود فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت ۴۷۲۲/۱۱ متر مربع پلاک ۳۴۶ فرعی از ۳۳۶ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از ۳۳۶ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی مطلب 

نعمت پور. 
ردیف ۳۷- خانم آمنه پرهون فرزند سعادتعلی در ششدانگ سه قطعه زمین مزروعی به 
ترتیب به مساحت های ۲۹۲۱/۳۰ و ۴۷۰۸/۷۳ و ۵۳۵۳/۷۴ متر مربع به ترتیب پلاک 
های ۳۶۵ و ۳۶۶ و ۳۶۷ فرعی از ۳۳۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۳۶ اصلی واقع در 

بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی محب اله آرمیده.
ردیف ۳۸- آقای غریبعلی جدی ابربکوه فرزند پناهعلی در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۳۲۲/۶۳ متر مربع پلاک ۴۳۹ فرعی از ۳۴۸ اصلی مفروز و مجزی 

شده از ۳۴۸ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی مسلم نامی. 
ردیف ۳۹- آقای علی جدی ابربکوه فرزند غریبعلی در ششدانگ سه قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مســاحت هــای ۲۴۸۱/۶۲ و ۲۱۵۰/۲۵ و ۲۰۱۳/۲۱ متر مربع به ترتیب 
پلاک های ۳۶۴ و ۳۶۶ و ۳۶۸ فرعی از ۳۴۸ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۴۸ اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی سرتیپ نیک نفس و ولی اله ادهمی.
ردیف ۴۰- آقای میرحمید مدنی فرزند میرکاظم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲۸۱۶/۰۳ متر مربع پلاک ۲۹۷ فرعی از ۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از 

۳۵۵ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی کاظم مدنی. 
ردیف ۴۱- آقای حمزه بهرامی رویندزق فرزند علی در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مساحت های ۲۲۰۰/۳۴ و ۲۳۳۹/۸۳ متر مربع به ترتیب پلاک های ۳۴۰ 
و ۳۴۱ فرعی از ۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۵۵ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  

خریداری از مالک رسمی حمزه بهرامی.
ردیف ۴۲- آقای بهنام فیروزی فرزند عزیزاله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۸۷۳/۲۲ متر مربع پلاک ۲۴ فرعی از ۳۵۹ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۵۹ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی عزیزاله فیروزی مجنده. 
ردیف ۴۳- آقای اباصلت فیروزی مجنده فرزند عزیزاله در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۸۹۰/۴۲ متر مربع پلاک ۲۵ فرعی از ۳۵۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۳۵۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی عزیزاله فیروزی 

مجنده. 
ردیف ۴۴- خانم سوره میرعباس زاده تازه کند فرزند میرهاشم در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲۸۰۱/۸۹ متر مربع پلاک ۲۹۳ فرعی از ۳۶۰ اصلی مفروز و 
مجزی شده از ۳۶۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی میرهاشم 

عباس زاده. 
ردیف ۴۵- آقای معرفت احدی ســارخانلو فرزند نعمت در ششــدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۱۰۳۱/۶۹ و ۷۶۹۷/۰۴ متر مربع به ترتیب پلاک 
های ۳۲۶ و ۳۲۷ فرعی از ۳۹۲ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۹۲ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی نعمت احدی سارخانلو.
ردیف ۴۶- آقای کامیل حسن زاده خواجه بلاغ فرزند جابر در ششدانگ سه قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۱۱۰۷/۰۴ و ۱۵۶۰/۲۴ و ۵۲۸۸/۶۰  متر مربع به 
ترتیب پلاک های ۴۰ و ۴۱ و ۴۲ فرعی از ۳۹۴ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۹۴ اصلی 

واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسن جعفری.
ردیف ۴۷- آقای قنبر شــاه محمدی خواجه بلاغ فرزند یداله در ششدانگ چهار قطعه 
زمین مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۹۷۹۲ و ۱۴۳۶/۱۶ و ۸۹۵۱/۴۸ و ۸۳۶/۱۸  
متــر مربع به ترتیب پلاک های ۲۳۱ و ۲۳۲ و ۲۳۴ و ۲۶۸ فرعی از ۳۹۶ اصلی مفروز 
و مجزی شده از ۳۹۶ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی یداله 

شاه محمدی.
ردیف ۴۸- آقای کامیل حسن زاده خواجه بلاغ فرزند جابر در ششدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مساحت های ۲۴۹۵/۷۶ و ۲۹۹۷۳/۴۴ متر مربع به ترتیب پلاک 
های ۲۷۱ و ۲۷۳ فرعی از ۳۹۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۹۶ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی جابر حسن زاده و مزاحم اکبری.
ردیف ۴۹- آقای کامیل حسن زاده خواجه بلاغ فرزند جابر در ششدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۴۷۴۱/۸۷ و ۷۴۰۳/۹۴ متر مربع به ترتیب پلاک 
های ۱۰۴ و ۱۰۵ فرعی از ۳۹۸ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۹۸ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی جابر حسن زاده و مزاحم اکبری.
بخش یازده اردبیل:

ردیف ۵۰- خانم محبوبه همرنگ کل تپه فرزند میرزا بابا در ششدانگ شش قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مساحت های ۸۰۱۲/۲۷ و ۸۱۹۷/۷۰ و ۵۱۵۰/۱۵ و ۲۶۲۲/۹۹ و 
۱۱۲۰۸/۵۳ و ۷۴۷۷/۳۲  متر مربع به ترتیب پلاک های ۳۴۲ و ۳۴۳ و ۳۴۴ و ۳۴۵ و 
۳۴۶ و ۳۴۷  فرعی از ۱۸ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۸ اصلی واقع در بخش یازده 

اردبیل  خریداری از مالک رسمی میرزا بابا همرنگ.
ردیف ۵۱- خانم فرح روز خالدی فرزند عبدالحســین در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۵۶۵۳/۴۹ متر مربع پلاک ۳۷۷ فرعی از ۱۸ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۱۸ اصلی واقع در بخش یازده اردبیل  خریداری از مالک رســمی غلامحسن 

نجفی آبّ رود. 
ردیف ۵۲- آقای ســید حســین سیدی فرزند میر بابا در ششــدانگ پنج قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۶۹۰۴/۲۸ و ۴۲۷۸/۷۳ و ۵۳۲۰/۱۲ و ۴۷۵۵/۳۰ 
و ۴۳۶۶/۹۸ متــر مربع به ترتیب پلاک های ۵۴۹ و ۵۵۰ و ۵۵۱ و ۵۵۲ و ۵۵۳  فرعی 
از ۲۲ اصلی مفروز و مجزی شده از ۲۲ اصلی واقع در بخش یازده اردبیل  خریداری از 

مالک رسمی میر شمس الدین سیدی.

تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه            ۱۴۰۳/۰۳/۲۷
تاریخ انتشارنوبت دوم : دوشنبه           ۱۴۰۳/۰۴/۱۱

فرصتعلی عابدی
رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه دو شهرستان اردبیل

آگهیموضوعماده3قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتی
اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

یک شنبه 27  خرداد 1۴03   سال بیست و یکم  شماره : ۴979

شناسه آگهی : ۱۷۳۶۲۲۰
م الف : ۲۶
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تشویقمردمبرایحضوردرانتخاباتیکتکلیفسیاسیودینیمیباشد مردمباحضوردرانتخاباتبهراهخدمترأیدهند.

آیت الله ســید محمدمهدی حســینی همدانی در 
خطبه های نماز جمعه شــهر کــرج که در مصلای 
این شهر برگزار شد، اظهار کرد: انتخابات پیش رو 
یکی از مهمترین انتخابات کشور است و باید توجه 

زیادی روی آن صورت گیرد.
وی بیــان کــرد: تذکرات رهبر معظــم انقلاب در 

خصــوص انتخابات جدی گرفته شــود چرا که از 
نوع گویش کاندیداها، اعــلام مواضع، نوع برخورد 
با رقیــب، ســابقه کاری، موضعگیری ها در مواقع 
مختلــف و حتی حمایــت افراد شــاخص از آنان 

می توان فهمید اصلح کیست.
امــام جمعه کرج تصریح کرد: اصلح کیســت؟ چه 

کســی دنبال کننده راه خادم جمهور اســت باید 
مدنظــر قرار گیرد و همه با حضــور در انتخابات و 

انتخاب اصلح راه شهید خدمت را ادامه می دهیم.
وی خاطرنشــان کرد: با حضور پرشور در انتخابات 
ریاست جمهوری حماسه حضور در تشییع شهدای 
خدمــت را تقویت می کنیم؛ کاندیداها و طرفداران 
آنان درایــن دوره از انتخابات ریاســت جمهوری 
بدانند که حرف های آنان مسؤولیت دارد و نباید به 
گونه ای عمل کنند که جامعه دچار تشویش شود.

آیت الله حســینی همدانی گفت: نبایــد به گونه ای 
عمل کنیم که دشــمن طمع ورزیده و سو استفاده 
کنــد و همانطور که رهبر معظــم انقلاب فرمودند 
باید انتخاب دقیق داشت زیرا به حرف نباید توجه 

داشت بلکه با عمل کاربر می آید.
وی با تاکید بر لزوم اخلاق مداری از سوی حامیان 
کاندیداهای انتخاباتی اظهار کرد: نیروهای ارزشی 
مراقب باشــند برای دفاع از حق اشتباه نکنند چرا 
که دورغ و فســاد باطل است.امام جمعه کرج بیان 
کرد: این روزها نشان دهنده هدف از خلقت انسان 
است و اگر انســان اهل معرفت باشد به مقام قرب 

الهی می رسد بنابراین به روز عرفه و روز عید قربان 
بی توجه نباشــیم.وی افزود: باید یاد بگیریم قطع 
کامل از همه چیز غیر از خدا را داشــت و انســان 
تربیت شــده مکتب انبیا)ع(هل از خودگذشــتگی 
است که نمونه های آن را در دفاع مقدس و دفاع از 
حرم دیدیم.آیت الله حســینی همدانی تاکید کرد: 
آنچه که بین اهل ایمان پیوند ایجاد می کند ولایت 
اســت و امروز می بینیم که دانشــجویان از عمل 
حاکمان خود در سایر کشورها چگونه برائت دارند.
وی به جنایات اخیر اســرائیل غاصب اشاره کرد و 
گفت: چند روز گذشته برای آزادی اسیران اسرائیل 
اقدام به جنایــت جنون آمیز دیگــری با بمباران 
اردوگاه آوارگان فلسطینی کرد؛ آنقدر این جنایت 
ددمنشانه بود که صدای پاریس و لندن نیز درآمد 

و خواستار توقف جنایات شدند.
امــام جمعه کــرج در این بخش از ســخنان خود 
که با شــعار مرگ بر اســرائیل و مــرگ بر آمریکا 
نمازگــزاران همراه بود، افزود: امروز کار ما حمایت 
 از مظلــوم و اعــلام برائت اســت و فریــاد مرگ

 بر اسرائیل سرمی دهیم.

انتخاباتپیشرویکیازمهمترینانتخاباتکشوراستوبایدتوجهزیادیرویآنصورتگیرد
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امام جمعه نظرآباد گفت: قطعاً مشارکت حداکثری مهمترین اولویت 
انتخابات در نظام مردم سالاری دینی است.

حجت الاسلام قادر محمدی ظهر 
جمعه در خطبه های نماز جمعه 
نظرآباد که در مصلای این شهر 
برگزار شد، اظهار کرد: عرفه، روز 
عرفان نظری و روز معرفة الله و 
عید قربــان، روز عرفان عملی و 

لقاء الله است.
وی بیان کرد: امــام صادق )ع( 
فرمودکشــاورزان گنج های خدا 
روی زمیننــد، مقام آنان در روز 
قیامــت از همگان بهتر و قرب و 
منزلتشان از همه بیشتر است و 

»مبارک« خوانده می شوند.
امام جمعه نظرآباد تصریح کرد: ادامه تفکر و منش شهید آیت الله رئیسی، نویدبخش آینده روشن برای 

کشور است.
وی خاطرنشــان کرد: قطعاً مشارکت حداکثری مهمترین اولویت انتخابات در نظام مردم سالاری دینی 

است.
محمــدی گفت: رژیم صهیونیســتی با هدف آزادی ۴ اســیر خــود در مرکز نوار غزه جنایتی بســیار 

وحشتناک مرتکب شد.
وی اظهار کرد: رفتار انســانی نیروهای فلســطینی در برابر اسرای اســرائیلی برخلاف رفتار غیرانسانی 

صهیونیست ها با اسرای فلسطینی است.
امام جمعه نظرآباد متذکر شد: با وجود ادعاهای بنیامین نتانیاهو در مورد پیروزی صهیونیست ها، تار و 

پود رژیم صهیونیستی، سست تر از تار عنکبوت شده و در حال نابودی است.

با حمایت دولت سیزدهم انجام شد؛

بهره مندی ۹۳۰۰ نفر در البرز از خدمات درمان ناباروری
رییس دانشگاه علوم پزشکی البرز از بهره مندی ۹ هزار و ۳۰۰ نفر از خدمات درمان ناباروی 

طی دو سال گذشته با حمایت دولت سیزدهم در این استان خبر داد.
شــهرام صیادی با بیان اینکه یکی از اقدامات مثبت و مؤثر در راستای قانون جوانی جمعیت، 
راه اندازی مرکز درمان ناباروری بیمارستان کمالی کرج طی ۲ سال گذشته و دولت سیزدهم 

بوده است، گفت: در این مدت یک هزار و ۲۰۰ زوج تحت درمان ناباروری قرار گرفتند.
وی ادامــه داد: از آبان ماه ۱۴۰۱ تاکنون ۱۷ نوزاد حاصــل از نتایج درمان ناباوری در مرکز 

درمان ناباروری بیمارستان کمالی کرج متولد شده اند.
رئیس دانشگاه با بیان اینکه در البرز ۲ مرکز درمان ناباروری در بیمارستان های کمالی و امام 
جعفر صادق )ع(راه اندازی شــده است، اظهار کرد: پیشرفته ترین و تخصصی ترین درمان های 
ناباروری زیر نظر متخصصان مجرب در این زمینه با تعرفه دولتی در بیمارســتان کمالی کرج 
خدمات ارائه می شــود.وی ادامه داد: خدمات درمانی و پاراکلینیکی همچون مشاوره، معاینه 
ناباروری زنان، معاینه مردان، معاینه بارداری، سونوگرافی بارداری، انواع تست های تخصصی، 
انتقال جنین، اعمال تخصصی و پیشــرفته ناباوری، انجام هیستروسکوپی و مشاوره ژنتیک از 

جمله خدمات مرکز درمان ناباروری بیمارستان کمالی کرج است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان البرز اعلام کرد: ۹ هزار و ۳۰۰ نفر با حمایت دولت 
 ســیزدهم طی ۲ ســال گذشــته از خدمات درمان ناباروری در مرکز درمانــی کمالی کرج

 بهره مند شدند.

یک مسئول در دانشگاه آزاد اسلامی کرج:

دانشگاه ها نقش زیادی در نخبه پروری دارند

رئیس باشــگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اســلامی کرج گفت: وجود نخبگان در 
گرایش های مختلف علمی، منجر به بالا رفتن شــاخص های ســنجش پژوهشی در سطح استان 

شده است.
حسن ملاجان درباره نقش نخبگان علمی و دانشجویی در پیشبرد اهداف علمی استان اظهار کرد: 
اســتان البرز دارای توانمندی ها و ظرفیت های زیادی در حوزه پژوهشــی و فناوری بوده و در این 
زمینه دارای شرایط و وضعیت بسیار خوبی است. بنا بر گزارش های منتشر شده و به گفته معاون 
توســعه مدیریت و منابع استانداری البرز در سال ۱۴۰۲، این استان در پژوهش و فناوری از رتبه 
۳۱ به رتبه نخست کشوری دست یافته و این رتبه اول در نتیجه شاخص های مختلف و رشد فوق 
العاده شــرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور به میزان ۶۵ درصد، رشد ۱۰۰ درصدی مقالات 

علمی، پژوهشی بنیادین و کاربردی به تعداد بیش از ۱۴ هزار عنوان بوده است.
رئیس باشــگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشــگاه آزاد در ادامه بیان کرد: مسلما بخش قابل 
توجهــی از این موفقیت به جهت وجود نخبگان این اســتان در موضوعات و گرایش های مختلف 

علمی بوده که منجر به بالا بردن شاخص های سنجش پژوهشی در سطح استان شده است.
ملاجان در خصوص نقش دانشــگاه های استان در ارتباط با نخبه پروری و تعامل با بخش صنعت 
برای به کارگیری ایده های برتر در اســتان توضیح داد: دانشــگاه ها، مراکــز علمی و تحقیقاتی و 

پژوهشی استان نقش بسیار زیادی در ارتباط با نخبه پروری دارند.
 رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد کرج افزود: ظرفیت مراکز صنعتی استان 
نیز بی نظیر اســت و با بهره  وری از این امکانات و ظرفیت ها به خوبی می توان دانشجویان و افراد 
نخبه را شناســایی نموده و پس از جذب ایشــان به رفع چالش های موجود در زمینه های مختلف 

استانی و حتی سراسری پرداخت.
وی در ادامــه مطرح کرد: مدیریت ارتباط با صنعت و جامه این دانشــگاه نیز وقت زیادی را برای 
ارتباط با مراکز علمی و تحقیقاتی و پژوهشــی و همچنین مراکز صنعتی صرف نموده و در جهت 
تبدیل ایده به محصول و دیگر حمایت ها و پیگیری های لازم تا رسیدن محصول به مرحله تولید، 

بازاریابی و تجاری سازی آن فعالیت گسترده ای را انجام داده است.
وی در ادامه در خصوص فعالیت های این باشــگاه در جهت نخبه پروری و استفاده از ظرفیت های 
دانشــجویی استان خاطرنشــان کرد: باشگاه پژوهشــگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی، 
بستری را فراهم نموده که دانشجویان مستعد و علاقه مند با بهره گیری ازآن، می توانند تمرین و 
مشق پژوهش کنند. در این راستا برای هر یک از فعالیت های پژوهشی مسیری تعریف شده است 
که علاقه مندان به فعالیت در زمینه های پژوهشــی مربوطه، می توانند پس از عضویت در باشــگاه 

پژوهشگران از تسهیلات و حمایت های مورد نظر خود برخوردار شوند.
وی افزود: سطح حمایت ها و تسهیلات ارائه شده به اعضای باشگاه، بسته به نوع عضویت متفاوت 
بوده و اطلاعات کامل در این خصوص، به همراه شــرایط عضویت در ســامانه باشگاه پژوهشگران 
جوان و نخبگان آمده اســت. هریک از فعالیت های پژوهشــی و تحقیقی مورد نظر، دارای بستر و 
روالی تعریف شده داشته و تاکنون درخواست حمایت از فعالیت پژوهشی نداشته ایم که فرآیندی 
برای آن در نظر گرفته نشــده باشد و یا در این واحد دانشگاهی امکان حمایت از برنامه مورد نظر 
وجود نداشــته باشد. ملاجان ادامه داد: البته در برخی موارد و بسته به سطح حمایت از فعالیت ها 
و ارائه برخی از تســهیلات، نیاز به اخذ مجوز از ســازمان مرکزی دانشــگاه آزاد اسلامی است که 
آنها نیز همواره دیدگاه حمایتی داشــته و دارند. از بین دانشجویان این واحد دانشگاهی تا کنون 
علاقه مندان زیادی توانسته اند از این ظرفیت ها و بسترهای موجود استفاده کرده و فعالیت های 

پژوهشی ارزشمندی را به سرانجام برسانند.
 وی در پاســخ بــه اینکه در زمینــه فعالیت های پژوهشــی و نخبه پروری به چــه حمایت ها و 
زیرساخت هایی در استان نیاز داریم، عنوان کرد: مسئولین ستاد مرکزی باشگاه پژوهشگران جوان، 
ریاســت دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج و اســتان البرز و همچنین معاون پژوهش و فناوری این 
دانشگاه حمایت های کاملی از فعالیت ها و برنامه های باشگاه پژوهشگران استان داشته و دارند. این 
حمایت ها در حدی است که اگر چالشی هم وجود داشته باشد، سریعا بررسی و رفع می گردد. از 
نظر زیر ساخت ها نیز تاکنون مشکلی وجود نداشته است که با حمایت های مذکور رفع نشده باشد.  

خبر خبر

مدیــرکل دفتــر امور شــهری و شــوراهای 
اســتانداری البــرز طــی ســخنانی گفــت: 
برگزاری پرشــور انتخابات در ایران به عنوان 
یکــی از راهبردها و مؤلفه هــای قدرت نظام 
مقــدس جمهــوری اســلامی ایــران باعث 
 تقویــت جایگاه کشــور و ارتقــاء امنیت آن

 به شمار می رود.
وی افزود: حضور گسترده مردم در انتخابات را 
می توان با انجام اقدامات امید آفرین و تبیین 
اقدامات و خدمات دولت آیت الله شهید دکتر 

رئیسی افزایش داد.
میرزائی در خاتمه سخنان خود به همه دست 
اندرکاران توصیه نمود: تا می توانید به معرفی 
خدمات صــورت گرفته در دولت ســیزدهم 
مبــادرت کرده و نــور امیــد را در دل مردم 
تقویت کنید چرا که در این روزگار تشــویق 
مــردم برای حضور در انتخابــات یک تکلیف 

سیاسی و دینی می باشد. 

معــاون سیاســی اســتانداری البــرز در 
سخنانی با اشاره به نزدیک بودن انتخابات 
چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهــوری 
در ایران، ضمن تســلیت شــهادت شهید 
رئیســی و همراهان ایشــان اظهار داشت: 
مراحــل آماده ســازی فرآینــد انتخابات 
ریاست جمهوری با جدیت و دقت در حال 

برگزاری بوده و دست اندرکاران انتخابات 
بــه عنوان خادمین مــردم در حال فراهم 
آوردن شــرایط برگــزاری یــک انتخابات 
ســالم و پرشور در کشــور و بویژه وی در 
ادامه ســخنان خود گفت: ایــن انتخابات 
از شــرایط خاصی برخوردار بوده و چشم 
جهانیان به این انتخابات می باشد چرا که 
می تواند قــدرت نظام را بیش از پیش به 
رخ دشــمنان انقلاب کشــانده و آن ها را 
از به نتیجه رســیدن دشمنی های خود نا 

امید کند.
ولــی پــوری در خاتمه ســخنان خود از 
مردم انقلابی اســتان البرز دعوت نمود با 
مشــارکت فعال، آگاهانه و انقلابی خود، با 
انتخاب فردی همسو با ارزش های انقلاب 
و توانمنــد به تداوم راه خدمت و شــهید 

جمهور رآی دهند.

انقلاب اســلامی ایران به عنــوان یکی از مهمترین 
اتفاقــات دوران معاصــر که به تحولی اساســی در 
رفتار سیاســی جهان موجب گشته و روشی نوین 
در حکمرانی را به جهانیان معرفی نمود که برخلاف 
جریان های سیاســی حاکم بر هندســه قدرت در 
جهان به جای اتکاء بر مادی گرایی و انسان محوری 
بر خدا خواهی و انسان مداری توجه کرده و به دنبال 
ساختن زیستی سالم در مسیر منافع مردم و رعایت 

فرامین الهی می باشد.
بر این اساس ضرورت حفظ و حراست از این راه پر 
افتخار که توســط معمار کبیر انقلاب بنیان گذاری 
گشته توسط خون شهیدان استوار شده و با منویات 
داهیانه مقام معظم رهبری)مدظله العالی(رشد کرده 
و بالنده گردید، امری ضروری است که باید از سوی 
آحاد جامعه بدون توجه به نگرش ها و گرایش های 

قومی، قبیله ای، جناهی و گروهی رعایت شود.
این مهم تحقق نمی یابد مگــر به همت مردم اولا 
برای مشارکت گسترده در انتخابات و ثانیا انتخاب 
فرد اصلح برای هدایت سکان مناصب سیاسی نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران در همه نهاد های 

انتخابی کشور.

ایران اسلامی در سال ۱۴۰۳ با نهایت تأسف و پس 
از شــهادت آیت الله رئیسی با آزمونی سخت مواجه 
گردید که امید اســت با لطف خداوند متعال و ذیل 
رهبری داهینه رهبر معظم انقلاب ار این آزمون نیز 
مانند سایر آزمون های گذشته سربلند بیرون آمده 
و همچون قبل تکلیف خــود در قبال انقلاب را به 

بهترین وضع ممکن انجام بدهند.
این تکلیف که پیشتر هم به آن اشاره گردید: بحث 
مشارکت و البته انتخاب اصلح می باشد. در بحث اول 
می توان امیدوار بود که تأثیر معنوی ایجاد شده در 
پی شهادت شهدای خدمت، روحیه انقلابی مردم را 
بیش از پیش تحت تأثیر قرار داده و روند انتخابات 
پر شــور تر از قبل به پایان رسیده و مشت محکمی 

گردد در دهان استکبار جهانی.
اما چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
از حساســیت ویژه دیگرری برخوردار است. یعنی 
انتخاب فردی در تراز انقلاب اسلامی یا نزدیکتر به 
آن، تا بتواند راه خدمت انقلابی را که میراث رئیس 
جمهور شهید و امتداد خط انقلاب می باشد را به سر 
منزل مقصود رسانده و حلاوت آن را در جان و کام 

مردم تزریق نماید.

آنچه مهم می نماید راه شناخت فرد اصلح و ویژگی 
های آن می باشــد که به نظــر نگارنده می توان با 
بررســی رفتارهای سیاسیون پس از انقلاب و توجه 
به عملکرد آن ها و انطباق آن با دیدگاه های امامین 
انقلاب که همان اصول و آرمان های انقلاب برآمده از 

اسلام عزیز می باشد به این مهم دست یافت. 
ضروری اســت به این نکتــه توجه نمود که انقلاب 
اســلامی، آرمان ها و منافع آن با اهداف جناح های 
سیاسی فرق داشته و نباید اجازه داد گروهی خاص 
یکی به بهانه دفاع از مردم و دیگری به بهانه صیانت 
از دین آن ها را به نفع خود مصادره کرده و مســیر 

انقلاب را با اعوجاج همراه نمایند.
 این ســخن به آن معناست که امام خمینی)ره( به 
عنوان رهبر کبیر انقلاب اســلامی به مدد الهی و با 
درایت مثال زدنی خود نظام سیاســی تحت عنوان 
جمهوری اسلامی را در ایران عزیز بنیان گذاشتند 
که در آن مردم و دین در یک راستا و در یک جهت 
حرکت کرده و ساخت زندگی مناسب برای مردم از 
طریق عمل به احکام و فرامین اســلام عزیز، برنامه 
ریزی شده بود. تا از این رهگذر نجات مردم از ظلم و 
ستم و یا استبداد و استعمار حاصل گشته و مردم در 

سایه رفتار دینی از طریق دینی شدن عرصه سیاسی 
ـ اجتماعی کشور به سعادت برسند. 

این ســخن را می تــوان این گونه بیــان نمود که 
جمهوری اســلامی ایران و توجه به مفاهیم مندرج 
در آن و اعتقــاد همســنگ و برابــر بــرای مؤلفه 
های تشــکیل دهنــده آن یعنی مــردم و دین یا 
 جمهــور و اســلام مبتنی بر مردم ســالاری دینی
 و پایبنــدی کاندیداهای موجود بــه آن می تواند 
بهترین ملاک و معیار تشــخیص اصلح به شــمار 
رفته و مردم شــریف ایران عــلاوه بر مواردی چون 
کارنامــه اجرایی افــراد به این مهم هــم به عنوان 
اصلی ترین معیار انتخاب رئیس جمهور آینده توجه 
 نموده و فــردی را انتخاب کنند کــه ادامه دهنده 
راه انقلاب اســلامی و تابع فرامین و منویات امامین 
انقلاب اســلامی یعنی امام سفر کرده و مقام معظم 

رهبری)مدظله العالی(باشند.
امید که مردم شریف ایران اسلامی با درایت و عزم 
انقلابی خود با بهره گیری از ابزارهای شناخت دینی 
و انقلابی فردی را به خیابان پاستور گسیل دارند که 
مدافع اهداف و آرمان های انقلاب اســلامی باشد تا 

شاهد فردایی روشن برای ایران عزیز باشیم.   

امامجمعهکرجگفت:

سلطانعلی عباس زاده
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آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
 نظر به دستور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:  

املاک متقاضیان واقع در قریه کوتناء پلاک ۳۲ اصلی بخش ۸ 
۹۸۹ فرعی بنام آقای مســعود پهلوان نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۱۷۶ متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای رحمان 

جعفری مالک رسمی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از 
املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده،واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
هم زمان به اطلاع می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حـدود،واحد ثبتـی آگهی تحـدید حـدود را به صورت اختصـاصی منتشـر می نماید .

نوبت اول ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ 

مرتضی قاسم پور
  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 شناسه آگهی: ۱۷۲۵۹۹۲



مدیرعامل فولاد مبارکــه در جمع خبرنگاران از 
امکان استفاده شــرکت های استان های هم جوار 
فولاد مبارکه از گمرک اختصاصی این شــرکت 

خبر داد.
بهادری // محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد 
مبارکه روز سه شنبه ۲۲ خردادماه پس از برگزاری 
آیین افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی این 
شرکت که با حضور سید احسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی برگزار شــد، با حضور در 
جمع خبرنگاران و در پاســخ به این ســؤال که 
فولاد مبارکه در حوزه خودتأمینی چه اقداماتی 
انجام داده است، اظهار کرد: محمدیاسر طیب نیا، 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه این آیین، باتوجه 
 بــه محدودیت هایی که طی ســال های اخیر در 
حوزه برق، آب و گاز برای صنایع شاهد هستیم، 
فولاد مبارکه با هدف ایجاد ارزش  افزوده بیشــتر 
برای ذی نفعان شرکت و کشور اقدامات گسترده 

و هدفمندی انجام داده است.
وی تصریح کرد: مهم ترین اقدامات فولاد مبارکه 
برای ایجاد ارزش افزوده، سرمایه گذاری در پروژه 
انتقــال آب از دریــای عمان به فــلات مرکزی، 
احداث نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی ســیکل ترکیبی با 
راندمان بالا، سرمایه گذاری در اکتشاف و توسعه 
میادین گازی و توسعه معادن کشور برای تأمین 

مواد اولیه مورد نیاز خود است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان این که در حوزه 
توســعه میادین گازی در انتظــار اخذ مجوز از 
وزارت خانه های مربوطه هســتیم، عنوان داشت: 
فولاد مبارکه طی دو سال اخیر، علاوه بر افزایش 
توزیع ســود میان ســهامداران خــود، ۳۱ هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری در طرح های توسعه 
را نیز در دستور کار خود قرار داده که به طور کلی 
هــدف نهایی فولاد مبارکه از این قبیل اقدامات، 
توســعه کمّی، کیفی، متوازن، تکمیل حداکثری 

زنجیره ارزش و خودتأمینی است.
وی در پاســخ به ســؤال یکی دیگــر از اصحاب 
رســانه در رابطه با امکان اســتفاده شرکت های 
زیرمجموعه فولاد مبارکه از امکانات این گمرک 
اختصاصی توضیح داد: به طور طبیعی آن دسته 
از شرکت های گروه فولاد مبارکه که نزدیک بنادر 
هستند، از ظرفیت های خود استفاده می کنند اما 
شــرکت های هم جوار فولاد مبارکه و استان های 

هم جوار می توانند از این ظرفیت استفاده کنند.

طیب نیا در پاســخ به این سؤال که آیا با احداث 
نیــروگاه ۹۱۴ مگاواتی ســیکل ترکیبی فولاد 
مبارکــه، محدودیت هــای برق این شــرکت به 
طور صددرصد رفع می شــود، گفت: ظرفیت های 
نیروگاهی که برای فــولاد مبارکه تدارک  دیده 

 شده بیش از نیاز این شرکت است.
وی ادامــه داد: فولاد مبارکــه به ۱۱۰۰ مگاوات 
برق نیاز دارد که در حال حاضر نیروگاه ســیکل 
ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی، نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ 
مگاواتی، نیروگاه ۳۰۰ مگاواتی موجود در شرکت 
و نیــروگاه ۲۰۰ مگاواتی بادی در منطقه خواف، 
ظرفیت های نیروگاهی این مجموعه را تشــکیل 
داده که با اتمام عملیات احداث آن ها به شــبکه 
سراســری کشــور نیز برق تزریق خواهد کرد؛ 
ناگفته نماند که تا به بهره برداری رســیدن این 
پروژه ها و به طور مشــخص تا پایان سال جاری 

همچنان نیازمند شبکه برق سراسری هستیم.
مدیرعامــل فولاد مبارکه در پاســخ به ســؤال 
خبرنگار دیگر که پرسید، آیا طرح های تشویقی 
هــم برای صنایع بزرگی نظیــر فولاد مبارکه در 
نظر گرفته شــده اســت، خاطرنشــان کرد: بله 
تســهیلاتی اختصاص یافتــه و وعده هایی داده 
شده که امیدواریم طبق تفاهم نامه های امضاشده 

محقق شوند.
وی در پاسخ به این سؤال که برنامه فولاد مبارکه 
برای توزیع ســود میان ســهامداران و استفاده 
بخشــی از آن برای اجرای طرح های توسعه  خود 
چیســت و چه وعده ای به سهام داران می دهید، 

بیان داشــت: راهبرد اصلی ما همــواره افزایش 
حداکثری سبد ســود سهام داران بوده که شامل 

سود توزیعی و قیمت هر سهم است.
طیب نیا اضافه کرد: علی رغم این که سهام بورس 
اوراق بهادار کشور به طور میانگین ۱۲ درصد در 
سال رشد دارد، سهم »فولاد« که متعلق به فولاد 
مبارکه اســت، به میزان ۴۰ درصد رشد داشته و 
این امر ناشی از تصمیماتی بوده که سهام داران و 

مدیریت شرکت اتخاذ کرده اند.
وی با بیان این که نگاه ما طی دو ســال گذشته 
سرمایه گذاری هوشمند بوده است؛ اذعان داشت: 
نه تنها به سرمایه گذاری های فولاد مبارکه آسیبی 
نرسیده بلکه حداکثر سود میان سهامداران توزیع 
شــده اســت؛ بنابراین توزیع ۵۸ درصدی سود 
فولاد مبارکه در ســال گذشــته، سرمایه گذاری 
۳۱ هزار میلیارد تومانی در طرح های توســعه  و 
پیشرفت خوب آن ها و بعضاً به بار نشستن برخی 
از مهم ترین پروژه های توسعه این شرکت، گواهی 

بر این مدعاست.
مدیرعامل فولاد مبارکه در پایان گفت: امســال 
نیز علی رغم این که افزایش ســود خوبی را برای 
سهامداران خواهیم داشــت، سرمایه گذاری های 
در طرح های توســعه  به نقطه بســیار حساسی 
رسیده و بیش از هر زمان دیگری نیاز به حمایت 
سهام داران داریم؛ به عبارت دیگر ما همچنان به 
دنبال جلب رضایت ســهام داران و ایجاد شرایط 
مناسبی برای پیشبرد طرح های توسعه های فولاد 

مبارکه هستیم.

7شهرستانشهرستان w w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r

خبر خبر

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل اعلام کرد:

  تعداد ۴۶ طرح تولیدی و عمرانی بخش های مختلف کشاورزی
  این استان به مناسبت گرامیداشت هفته جهاد کشاورزی

 آماده بهره برداری شده و طی روزهای آینده افتتاح می شود

نوبخت اژدری  در گفت و گو با خبرنگار روزنامه راه مردم پویا حنیفه اردبیل : برای اجرای این طرح ها 
در مجموع بالغ بر یک هزار و ۶۶۲ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده که با بهره برداری از آنها، برای ۷۸۲ 

نفر به صورت مستقیم و برای ۴۳۳ نفر به صورت غیرمستقیم زمینه اشتغال ایجاد شده است.
وی افزود: آیین های گرامیداشــت هفته جهاد کشــاورزی در استان اردبیل آغاز شده و تا ۲۷ خردادماه 

ادامه دارد و طی این هفته طرح های آماده شده افتتاح خواهد شد.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان اردبیل بیان کرد: تعداد ۳۲ مورد از این طرح ها با صرف ۷۲۲ 
میلیــارد ریال اعتبار در حوزه آب و خاک آماده بهره برداری شــده که با افتتــاح آنها برای تعداد ۷۳۴ 

نفر به صورت مستقیم و برای تعداد ۳۹۵ نفر به صورت غیرمستقیم فرصت اشتغال ایجاد خواهد شد.
وی اضافه کرد: چهار مورد از این طرح ها نیز در حوزه دام و طیور با ۱۶۸ میلیارد ریال ســرمایه گذاری 
اجرا شــده که با بهره برداری از آنها برای تعداد ۳۴ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم زمینه اشتغال 

ایجاد خواهد کرد.
اژدری اظهار کرد: ســه مورد از این طرح ها در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی با ســرمایه گذاری ۴۹۸ 
میلیــارد ریال، یک فقره در حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال، ســه مورد در 
حوزه تحقیقات و ترویج کشــاورزی با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال، یک مورد در حوزه شــرکت شهرک های 
کشــاورزی با ســرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد ریالی و ۲ مورد هم در حوزه امور عشــایری با صرف ۱۴۵ 

میلیارد ریال اعتبار اجرا شده که در هفته جهاد کشاورزی به بهره برداری می رسد.
اســتان اردبیل ۱۸ هزار کیلومتر مربع وســعت دارد که معادل ۱.۰۹ درصد از مساحت کل کشور ایران 

است.
۴۳.۶ درصد از مســاحت این استان شامل ۸۱۷ هزار هکتار اراضی کشاورزی، ۵۰.۴ درصد معادل ۹۴۹ 

هزار هکتار مرتع، ۳.۵ درصد برابر با ۶۳ هزار هکتار جنگل و مابقی نیز مربوط به سایر کاربری هاست.
اســتان اردبیل کمتر از یک درصد مســاحت ایران را دارد ولی با تولید ســالانه ۴.۵ میلیون تن انواع 

محصول کشاورزی، چهار درصد تولیدات کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است.
این اســتان با تولیــد حدود ۴۰۰ هزار تن گندم، ۸۵۰ هزار تن ســیب زمینــی و ۴۵۰ هزار تن انواع 

محصولات باغی، سهم عمده ای در تامین نیاز به محصولات کشاورزی کشور را دارد.
۷۵۰ هزار هکتار از اراضی استان اردبیل کشت می شود که ۲۷۰ هزار هکتار آن اراضی آبی و ۴۸۰ هزار 

هکتار نیز جزو اراضی دیم است.
محصــول گنــدم با حدود ۲۹۰ تا ۳۰۵ هــزار هکتار و محصول جو با حدود ۹۰ تــا ۱۲۰ هزار هکتار، 

بیشترین سهم اراضی کشت محصول کشاورزی در استان اردبیل را دارد.
هم اینک ۱۳۵ هزار نفر در بخش کشــاورزی اســتان اردبیل فعالیت دارند و بخش کشاورزی یک سوم 

تولید ناخالص داخلی و میزان اشتغال جمعیت فعال استان را به خود اختصاص داده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل با بیان اینکه محصولات گلخانه ای به خارج از کشور صادر 
می شــود، یادآور شد: این محصولات به کشورهای روسیه، ارمنســتان، قزاقستان و کشورهای حاشیه 

خلیج فارس صادر می شود.

 اقدام های اساسی دولت سیزدهم
 برای کیفی سازی سوخت در پالایشگاه های کشور چه بود؟

فراخوان مدیریت طرح ســی ان جی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتــی برای تعویض مخازن 
فرســوده تاکســی های دوگانه ســوز در آبان  ۱۴۰۲، توزیع بنزین و گازوئیل یورو ۵ و ۴ در همه 
کلان شــهرها، شــهرهای بزرگ و محورهــای مواصلاتی پرتــردد، توزیع گازوئیل یــورو ۵ اروپا 
در صنایع شــهرهای آلوده، اجرای طرح های توســعه ای صنعت ســی ان جی، اجرای طرح رایگان  
گازســوزکردن خودروهــای عمومی و سی ان جی سوزشــدن ۲۹۰ هزار دســتگاه بــرای اجرای 
مصوبه شــورای اقتصاد، برنامه ریزی و به کارگیری مشــوق ها برای توســعه استفاده از سی ان جی 
در نــاوگان عمومی ازجمله تاکســی ها، ون، وانت و مســافربرهای شــخصی و حتی خودروهای 
 شــخصی، احــداث جایگاه های نــو عرضه ســی ان جی و توزیــع روزانه ۲۰ میلیــون مترمکعب 
 این ســوخت پاک در سطح کشور از دیگر اقدام های وزارت نفت برای اجرای تکالیف قانون هوای 

پاک در دولت سیزدهم بوده است.
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در دولت ســیزدهم همچنیــن به منظور ایفای 
مســؤلیت های اجتماعی خود در حوزه محیط زیســت، با رویکرد توسعه صنایع پالایشی و افزایش 
کیفی فرآورده هــای نفتی و ایجاد ارزش افزوده در محصولات تولیــدی، اجرای طرح های ارتقای 
کیفی نفت کوره را که به فناوری پیچیده ای نیاز دارد و به دلیل تحریم  سال ها مغفول مانده بود، با 
استفاده از توان فنی شرکت های دانش بنیان داخلی برای نخستین بار در کشور کلید زد و قرارداد 
ارتقای کیفی نفت کوره تولیدی پالایشگاه های نفت لاوان و کرمانشاه، آبان  ۱۴۰۲ با بهره گیری از 

ظرفیت دانش فنی داخلی امضا شد.

درگردهمایی سراسری معرفی مدیران موفق 
سال صورت گرفت:

دکتر محسن قدیری مدیرعامل 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان مرد 
سال مدیریت توسعه برند و مشتري 

مداري در کشور شد
بهــادری// ، ایــن گردهمایی با حضــور مدیران 
شــرکت ها و بنگاه های اقتصادی سراسر کشور 
با محوریت رشد و تعالی سازمانی در بازار سرمایه 
در ۲۴ خرداد ماه با حمایت سازمان ها و انجمن 
های مختلف کشــور در مرکز همایش های بین 

المللی صدا وسیما برگزار شد.
در گردهمایی سراســری معرفــی مدیران موفق 
سال، بخش هایی چون اقتصاد دانش بنیان، رشد 
بهره وری، مدیریت مصــرف، تقویت نظام مالی، 
حمایت از صادارت، توســعه مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، افزایش ارزش افزوده، افزایش کیفیت 

محصولات و استاندارد سازی مطرح شد.
رویکردهای این گردهمایی شامل ارتقاء دانش و 
خلاقیت و مدیریت در مســیر برندینگ، سرمایه 
گذاری موثر و سودمند در بازار سرمایه، برقراری 
افزایــش رابطه میان مصــرف کنندگان و تصویر 
ذهنی خلق شــده در برند، افزایش میزان تمایز 
برند در محصول، خدمات، باورها، اندیشــه های 
ســازمان، نسبت به رقبا از مشــتریان، چگونگی 
افزایش میزان آشــنایی و شــناخته بودن برای 

مخاطبین مد نظر است.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در این 
گردهمایی بزرگ که ســالانه بــا حضور مدیران 
موفق کشــور، توانســت با کســب همه رتبه ها 
در بخــش های مدنظر، رتبه برتــر این همایش 
و کســب عنوان مرد ســال مدیریت توسعه برند 
و مشــتری مداری را به خــود اختصاص دهد و 

تندیس زرین این رویداد به ایشان اعطا شد.

مدیرعاملفولادمبارکهدرجمعخبرنگاران:

امکاناستفادهاستانهایهمجوارفولادمبارکهازگمرکاختصاصیاینشرکت

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 

اداره ثبت اسنادو املاک حوزه ثبت ملک شهرری 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۰۸۸۲-۱۴۰۳/۳/۶ هیات اول موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت گاز استان تهران فرزند بشماره شناسنامه صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۲۱/۵۰ متر مربع پلاک ۱۹۲۶ و ۹۹۰ فرعی از ۱۶۲ اصلی 
واقع در بخش ۱۲ تهران  خریداری بموجب سند انتقال قطعی شماره ۱۱۱۲۸۶ مورخ ۱۳۶۵/۷/۲۶ دفتر خانه ۶ شهرری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای صورت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۳/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۳/۲۷

سید مهدی لامعی
رئیس ثبت اسناد و املاک 

۲۲۴/م الف

 برگزاری مانور بزرگ مروجین
  فرهنگ مصرف بهینه آب و تانکرهای آبرسانی

 در آبفای استان اصفهان
بهــادری // بــا حضور مدیــر کل مدیریت بحران و پدافنــد غیر عامل 
استانداری ، مدیر عامل آبفا و مدیران مناطق آبفا، مانور بزرگ مروجین 
فرهنگ مصرف بهینه آب و تانکرهای آبرسانی در آبفای استان اصفهان 

برگزار شد.
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان با اشاره به اهمیت برگزاری این مانور 
بزرگ در اســتان اصفهان گفت: همه ساله در آستانه فصل گرم سال به 
منظــور مقابله با بحران کم آبی و ترویج فرهنگ مصرف درســت آب، 
مانور بزرگ مروجین فرهنگ مصرف بهینه آب برگزار می شود و امسال 
نیز با هدف تامین و توزیع پایدار آب شــرب و گذر از تابستان این مانور 

اجرا شد .
حســین اکبریان افزود: در این مانور نزدیک بــه ۳۰۰ نفر از مروجین 
شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان ملبس بــه کلاه، کاور و کارت 
شناســایی عکس دار، بر اساس دســتورالعمل اجرایی، در سطح معابر 
شهری و روستایی گشت زنی کرده و نسبت به مواردی همچون »نصب 
پمپ مســتقیم بر روی شبکه«، » شست و شوی معابر«، »نشت کولر«، 
»آبیاری فضای ســبز با آب شرب«، »پرسازی استخر«، »انشعابات غیر 
مجاز«، »شســت و شوی خودرو«، »شست و شــوی فرش« و به طور 
کلی هرگونه هدر رفت مشــهود به مشــترکین متخلف، پرمصرف تذکر 

می دهند.
وی بیان کرد: مروجین فرهنگ مصرف بهینه آب همچنین با حضور در 
مکان های پرجمعیت و پر تردد نظیر ایســتگاه های اتوبوس، ایســتگاه 
های مترو، محیط های آموزشی، مساجد، مصلاهای نماز جمعه، پارک 
ها و فضاهای ســبز نســبت به آموزش چهره به چهره اقدام کرده و با 
توزیع بروشــورهای آموزشــی، شهروندان را در شــهر ها و روستاها با 

راهکارهای درست مصرف آب، بیش از گذشته آشنا می کنند.
مدیرعامــل آبفای اســتان اصفهــان از تولید بســته فرهنگی مختص 
هــر منطقــه خبــر داد و اعلام کــرد: بعضا مشــاهده می شــود در 
طول ســال به مناســبت های مختلــف در برخی از مناطق اســتان با 
توجــه به موقعیــت جغرافیایــی و فرهنگی مصــرف آب بیش از حد 
 متعارف اســت بنابراین تولید بســته فرهنگــی در خصوص چگونگی 

مصرف بهینه آب در هر منطقه در دستور کار قرار دارد.
وی با بیان این که مانور مروجین مصرف بهینه آب تا پایان تابستان به 
صورت ویژه و در طول سال به صورت روزانه ادامه خواهد داشت گفت: 
نهادینه کــردن فرهنگ مصرف بهینه موجب مدیریت و کاهش مصرف 
آب در جامعه می شــود که این امر در تامیــن و توزیع عادلانه آب در 
شهرها و روستاهای استان بسیار موثر است، این در حالیست که در یک 
ســال اخیر طرح شهروند مروج نیز در دستور کار آبفای استان اصفهان 
قرار گرفت و شهروندان هم درکنار مروجین، زمینه ساز فرهنگ مصرف 

درست آب در جامعه شدند.
مدیرعامــل آبفای اســتان اصفهان افــزود: باید با ترویــج راهکارهای 
فرهنگی، زمینه مصرف درســت آب در جامعــه را بیش از پیش فراهم 
کرد تا به رغم گرمای هوا، آب شرب همچنان به صورت پایدار در اختیار 

مردم قرار گیرد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان نیز در این مراسم بر اهمیت 
آموزش چهره به چهره شهروندان تاکید کرد و گفت: برگزاری این مانور 
در آغاز فصل گرم ســال تاثیر بسیاری در ترویج فرهنگ درست مصرف 
آب دارد و بــا برگزاری این مانور فعالان صنعت آبفا این پیام را به مردم 

می دهند که آب شــرب تحت هر شــرایطی در اختیــار مردم قرار می 
گیرد، چرا که در عرصه خدمت رسانی برنامه های مختلفی برای مقابله 

با هر بحران و چالشی دارند.
منصور شیشــه فروش تدوین برنامه عملیاتی برای مقابله با بحران ها را 
ضروری برشــمرد و گفت: برای اینکه در زمان اضطرار پاسخ مناسبی به 
بحران ها و چالش ها داشته باشیم باید برنامه عملیاتی مناسبی تدوین 
شــود تا خدمات به صورت شبانه روزی و بی وقفه در اختیار مردم قرار 

گیرد.
وی با بیان اینکه مروجین مصرف بهینه آب باید همه اقشــار جامعه را 
با راهکارهای مصرف درســت آب آشــنا کنند تصریح کرد: از مروجین 
مصــرف بهینه آب انتظار می رود راه های مصرف درســت آب را برای 
مشترکین اداری، خانگی، تجاری و صنعتی به خوبی تبیین کنند تا مانع 

از مصرف بی رویه آب از سوی صنوف مختلف باشیم.
مدیر کل مدیریت بحران اســتانداری عنوان کرد: از مدیران آبفا انتظار 
مــی رود در فصل تابســتان مباحــث پدافندی در خصــوص منابع و 
تاسیســات آب را به خوبی مد نظر قرار دهند و حفاظت از کیفیت آب 

شرب مانند گذشته را جدی بگیرند.

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و به استناد 
تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشــروحه 

ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد:
املاک متقاضیان واقع در قریه کوتناء به شماره ۳۲ اصلی بخش ۸ 

۹۸۹ فرعی بنام آقای مســعود پهلوان فرزند منصور نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ که در آن 
احداث بنا شــده است به مساحت ۲۱۷۶ متر مربع طبق رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۲۰۰۰۲۵۳ 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ هیات قانون تعیین تکلیف .
 ســاعت ۹ صبح روز یکشــنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۷؛ لذا از متقاضیــان و مالکین املاک مجاور و 
صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می گردد در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رســانند 
.بدیهی اســت در صورت عــدم حضور متقاضی یا نماینده قانونی آنــان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت 
ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین تحدید خواهد شــد.معترضین می توانند 
به اســتناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجع قضایی نمایند در 
غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی یا نماینده قانونی وی و بدون 

توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

تاریخ انتشار ۱۴۰۳/۰۳/۲۷
شناسه آگهی ۱۷۲۵۹۸۵

مرتضی قاسم پور
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

یک شنبه 27  خرداد 1۴03   سال بیست و یکم  شماره : ۴979



چاپ: صمیمنمابر :۴۳۸۵۹۳۲۶

روابط عمومی و سازمان آگهی ها: 
سید محمد طبایی عقدا                                            ۰۹۱۲۰۲۴۲۳۹۹

آدرس دفتر مرکزی:تهران-بلوار ارتش-بعد از شمیران سنتر-
نرسیده به خیابان نخل-پلاک121-ساختمان پالم-طبقه سوم

ارتباط با مدیر مسئول:                                            ۰۹۱۲8۳577۲7

w w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r newsrahemardom@yahoo.com  سیاسی / فرهنگی / ورزشی / اقتصادی / اجتماعی 

8

شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

صاحبامتیازومدیرمسئول:ناصرقدیری
دبیرشورایسیاستگذاری:دکتر ابراهیم سلیمی

سردبیر:امین محمد قدیری

جانشینسردبیر:محمد عرفان همتی آذر

دبیراموراستانها:  سلطانعلی عباسزاده نظام آباد

مدیرهنری:حامد بنائی

دفتر کرمان: کرمان خیابان جهاد کوچه شماره ۸ پلاک ۲۰
 

 تلفن : ۳۲۵۳۵۳۶۱-۳۲۵۳۵۳۱۲ -۰۳۴                                        
نمابر: ۳۲۵۳۵۳۲۱

 دفتر اصفهان: میدان جمهوری-خیابان فروغی-نبش چهارراه
پنج رمضان-ساختمان کیمیا- طبقه اول واحد ۱

آدرس دفتر مرکزی استان البرز:
کرج،چهارراه طالقانی،خیابان شهید شهروز مظفری پلاک ۹۰ طبقه سوم

 یکشنبه27خرداد۱۴۰3 
  09 ذی الحجه 1۴۴5  16 ژوئن 202۴  سال سال بیست و یکم  شماره:  ۴979  

newsrahemardom_ir@

www.newsrahemardom.ir
newsrahemardom@yahoo.com

دبیراموراستانهاونمایندهرسمی
روزنامهراهمردمدراستانالبرز

۰9۱2۴۰2۰۱79322۰۰۰۱2-۰2۶

آگهیمناقصهعمومی)نوبتاولودوم(
شمارههای32،3۱و33سال۱۴۰3

 شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به موضوعات مندرج در جدول زیر را:  

شمارهردیف
موضوعمناقصهوشمارهمندرجدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتفراخوان

مبلغسپرده
تضمینشرکتدر
مناقصه)ریال(

مدتاجرای
کار)ماه(

مبلغبرآورد
محلاعتباراولیه)ریال(

عملیات اجرایی حفر چاه عمیق روستای استیار تبریز۱۳۱
عمرانی۷۵۷،۶۴۲،۱۶۲۳۱۵،۱۵۲،۸۴۳،۲۵۴ به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۴۰۳۰۰۰۰۳۵ مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۱

عملیات اجرایی حفر چاه عمیق روستای جهیزدان سراب۲۳۲
عمرانی۸۲۲،۹۶۶،۰۵۹۳۱۶،۴۵۹،۳۲۱،۱۹۰ به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۴۰۳۰۰۰۰۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۱

چاه عمیق شهر ترک ) واقع در اراضی روستای چرور(۳۳۳
غیرعمرانی۱،۱۲۰،۷۷۶،۷۵۷۳۲۲،۴۱۵،۵۳۵،۱۵۲ به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۴۰۳۰۰۰۰۳۷ مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۱

و از طریق مناقصه )عمومی( در ســامانه تدارکات الکترونیکي به پیمانکار دارای واجد شــرایط و دارای رتبه کاوشــهای زمینی واگذار نماید. کلیه مراحل مناقصه از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد بدیهي است هزینه آگهي از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.

الف ( به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
ب ( سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

ج( پیشــنهاد دهنده مکلف اســت معادل مبلغ سپرده ، تضمین های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حســاب بانکی شرکت واریز و حسب مفاد اسناد مناقصه ضمانت نامه یا رسید واریز 
وجه  را بصورت اصل در وقت مقرر در اســناد به کارفرما تســلیم نماید به پیشنهادهای فاقد سپرده ، ســپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر ، چک و نظایر آن ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت ۱۹ مورخه ۱۴۰۳/۴/۳

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۸ صبح مورخه ۱۴۰۳/۴/۱۷
زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۱۰ صبح مورخه ۱۴۰۳/۴/۱۷

www.abfaazarbaijan.ir سایت

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی شناسه اگهی:173۴505
میم الف:-1

نوبت اول:1۴03/3/27
نوبت دوم:1۴03/3/29

آگهیمناقصهخدماتشهریشاملعملیاتجمعآوری،حملزبالهوپسماند
رفتوروبولایروبیناحیه۱و2سطحوحومهشهریاسوج)حجمی(

شهرداری یاسوج در نظر دارد برابر ماده ۵ آئین نامه های مالی شهرداری و بند ۲ مصوبه شماره ۱۶۷مورخ۱۴۰۳/۰۲/۱۸ شورای 
اسلامی شهریاسوج عملیات جمع آوری ،حمل پسماند ، نظافت ، رفت و روب و لایروبی جداول ناحیه ۱و ۲ ) یک و  دو( سطح 
شــهر یاســوج را از طریق مناقصه عمومی به شرکتها و  پیمانکاران  واجد صلاحیت با شــرایط ذیل به مدت یک سال از تاریخ 
۱۴۰۳/۰۵/۰۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های خدماتی واجد صلاحیت دعوت به عمل می آید جهت 
دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد به آدرس الکترونیکی  www.setadiran.ir   مراجعه  و اسناد را دریافت و بارگذاری  
نمایند. شــرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امورقراردادهای شهرداری یاسوج واقع در بلوار امام خمینی 

)ره( مراجعه و یا با شماره تلفن۲۵- ۰۷۴۳۳۲۳۱۰۱۹ تماس حاصل فرمایند.      
                     

 نوع تضمین به ریال : ضمانت نامه بانکیمبلغ کل برآورد اولیه به ریالشرح  خدمات
تاریخ مدت اجرا  یا واریز به حساب سپرده پیمانکاران

خدمات رفت و روب و جمع آوری زباله و لایه روبی 
یک سال۴۴7.331.093.65622.366.555.000جداول ناحیه یک شهر یاسوج

خدمات رفت و روب و جمع آوری زباله و لایه روبی 
یک سال318.902.600.52815.9۴6.000.000جداول ناحیه دو شهر یاسوج

مهلت دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ لغایت مورخ ۲۹/ ۱۴۰۳/۰۳ تا ساعت ۱۳می باشد .
محل دریافت و تحویل اوراق مناقصه : سامانه ستاد به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir   می باشد.

مهلت ارسال پیشنهاد ها : مورخ ۰۹/ ۰۴ / ۱۴۰۳ ساعت ۱۳می باشد .
محل تســلیم پاکات :  پیشــنهاد دهندگان می بایست اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاری در سامانه ستاد در پاکت دربسته و 
مهر  و امضاء کرده قبل از اتمام مهلت قانونی به حوزه دبیر خانه شــهرداری یاســوج  به آدرس بلوار امام خمینی )ره( تحویل و 

رسید دریافت نمایند .
 کلیه اســناد بارگذاری شــده در زمان انعقاد قرارداد می بایســت به شــهرداری ارائه گردد و با اســناد بارگذاری شده مطابقت 

داشته باشد .
مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار می بایســت به صورت اخذ ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه به شــماره حســاب شبا  

IR۱2۰۶۱۰۰۰۰۰۰۰7۰۰79297۱29۶ سپرده پیمانکاران نزد بانک شهر بنام شهرداری یاسوج واریز گردد . 
مبلغ تضمین حســن انجام تعهدات : 10% مبلغ پیشــنهادی و بصورت ضمانت نامه بانکی که قبل از انعقاد قرارداد می بایست به امور قرارداد های 

شهرداری ارائه گردد .
تاریخ بازگشایی پیشنهادات :  ساعت ۱۴عصر  روز شنبه  مورخ ۰۹/ ۱۴۰۳/۰۴در محل سالن اجتماعات شهرداری یاسوج می باشد. 

هزینه درج آگهی و کلیه کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه می باشد. 
* - هزینه ها از محل اعتبارات و منابع داخلی شهرداری پرداخت می گردد .

 سایر موارد شامل برآورد اولیه  ،فرم پیشنهاد قیمت و شرایط مناقصه در سامانه درج گردیده است . 
سایر شرایط دیده نشده در این مناقصه در صورت لزوم و پیش بینی کارفرما در قرارداد فی مابین دیده خواهد شد .

شرکت کننده جهت دریافت اسناد مناقصه ازسامانه مبلغ۲/۰۰۰/۰۰۰۰ریال به حساب ۷۰۰۷۹۲۹۷۱۵۸۵  بنام شهرداری یاسوج 
نزد بانک شهر از طریق سامانه واریز نمایند. 

 کلیــه مراحل مناقصه اعم از دریافت و ارســال اســناد و بازگشــایی مناقصه  از طریق ســامانه ســتاد بــه آدرس الکترونیکی
 www.setadiran.ir  انجام میگیرد.

                                                                                                                                       
کیوان آشنا
شهرداریاسوج

 آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های
 فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

 نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر  مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانــه و بلامعارض آنان محــرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به 
شــرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در قریه افرا پلاک ۱۳ اصلی 

بخش ۵ 
۳۵ فرعی بنام آقای حسن حسینی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۲۲۹.۴۶متر مربع خریداری مع الواســطه از آقای مجتبی جعفر نژاد چاکســری 

مالک رسمی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها ،  رأی 
هیأت الصاق تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
بایــد ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

نوبت اول ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ 
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آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
 نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در قریه افرا پلاک ۱۳ اصلی بخش ۵ 
۳۶ فرعی بنام آقای ابوالقاسم طایفه آزادی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۰۹.۳۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای مجتبی جعفر 

نژاد چاکسری مالک رسمی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشــته باشند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 

سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
نوبت اول ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ 
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نوبت اول

آگهیمزایدهعمومی
))نوبتاول((

 
موضوع مزایده اجاره جایگاه CNG ذوالفقاری 

سازمان مدیریت ونظارت بر تاکسیرانی شهرداری آبادان در نظر دارد جایگاه CNG ذوالفقاری  طبق مشخصات ذیل را جهت بهره برداری از طریق مزایده 
عمومی و بدون اخذ ســرقفلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به شــرکتهای واجد شرایط واگذار نماید.متقاضیان می توانند جهت بازدید از 
ساعت ۸ الی ۱۳ به محل ذکر شده در جدول ذیل مراجعه  نمایند و به منظور کسب اطلاع و دریافت اسناد مزایده می توانند  پس از آگهی نوبت دوم به 

سایت سامانه ستاد به آدرس )www.setadiran.ir(مراجعه فرمایند.

سایر شرایط مزایده 
- پرداخت مبلغ ســپرده شــرکت در مزایده به حساب ۰۱۰۶۰۶۲۹۹۶۰۰۴ بنام مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری آبادان نزد بانک  ملی یا بصورت 
ضمانت نامه معتبر بانکی بر اســاس آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ســال ۱۳۹۴ طبق مدارک پیوســتی آپلود شده در سامانه ستاد از یکی از 

بانکهای مجاز کشور برای  مدت نود روز 
- در صورت عدم انعقاد قرارداد توسط برنده اول ،دوم وسوم مزایده سپرده آنان به ترتیب به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

- سازمان مدیریت ونظارت بر تاکسیرانی در دو ویا قبول پیشنهادها مختار است.
- سایر اطلاعات وجزییات مربوطه ،در اسناد مزایده مندرج است.

سازمان مدیریت ونظارت بر تاکسیرانی شهرداری آبادان

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده)ریال(

نرح پایه اجاره 
ماهیانه)ریال( مدت اجاره متراژ آدرس نام پارکینگ ردیف

۱۶۸/۰۰۰/۰۰۰ ۲۸۰/۰۰۰/۰۰۰ یکسال شمسی ۱۵۲۰ مترمربع  ذوالفقاری
جایگاه CNG ذوالفقاری ۴۰ متری ۱
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